
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
8

0
8

1

AM

*Akce platí 1. – 31. 5. 2018 nebo do odvolání, každý den v době snídaní do 10:30,
při nákupu za min. 39 Kč. Akce neplatí na nabídku nápojů.

KE SNÍDANI KÁVA ZDARMA*

StřeDa 9. kVĚtna 2018 Č. 88 •WWW.MetRO.Cz



Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až po
nábytek. Solidní jednání, platba
v hotovosti. 604806535170956

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171189

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 171771

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanalizač-
ní zedníky a dělníky na rekon-
strukce venkovních vodovodů a
kanalizací v Praze a okolí. Praxe
při zdění kanalizačních stok a ša-
chet nutná. Hornická činnost vý-
hodou. Nabízímemzdu od 23 ti-
síc + příplatky + odměny, 25 dní
dovolené, dlouhodobou per-
spektivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041159907

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 170095

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelkuMateřské školy Tyr-
šovka v Praze 12. Předpokláda-
ný nástup je 1.9.2018. Podrob-
nosti naleznete na www.pra-
ha12.cz (Městská část/Škol-
ství). Přihlášky se podávají do
4.6.2018 do 12 hodin.170257

• Lůžkové zdravotnické zařízení
Praha 3 přijme: kuchaře/ku (vhod-
né i pro důchodce) - tel. 602142636,
fyzioterapeuta/ku, náborový příspě-
vek 50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na oddělení
DIOP a lůžka NP, sanitáře/ku i na let-
ní brigádu - tel. 602651650 170289

• Recepční a strážní služba, noční,
v admin. budově Libeň-Praha 8, 8
nebo 16 hod. směny. Noční recepční,
Praha 5 – Stodůlky, 12 hod. směny.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz170310

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici pracovní-
ka mycí linky na Jarov i do
Kunratic. Náplní práce je očiště-
ní vozů po servise a příprava no-
vých vozů. Pracujeme na směny
ranní: 7-15:30 h. a odpolední:
10:30 – 19:00 h. Požadujeme
trestní bezúhonnost, praxe víta-
ná, ŘP sk. B. Tel. 251002398.170507

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici úklidu.
Náplní práce je zajištění čisto-
ty nových autosalonů a sociál-
ního zařízení. Pracujeme na
směny 4x ranní: 6-14:30 h. a
1x odpolední: 6-18:00 h. Poža-
dujeme trestní bezúhonnost,
smysl pro pořádek, praxe víta-
ná. Tel. 251002398. 170516

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/hod. Dlouhodobé i jednoden-
ní brigády v Praze v různých obo-
rech (skladníci, pokladní, doplňo-
vání, pomocné práce). Volejte
731 883 553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz 170647

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170664

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele – HPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2/vol-
na-mista, 734769966 170675

• Tiskárna v Praze 10 přijme
skladového dělníka pro dvou-
směnný provoz. Vykládka a na-
kládka zboží, obsluha vyso-
kozdvihu, organizace skladu.
Dále pracovnici do knihárny.
Ruční práce při dokončujícím
knihařském zpracování tisko-
vin. Nástup možný ihned
nebo dle dohody. tel.:
602622589170714

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.170752

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku do školní jídelny ZŠ Kladská
1, Praha 2.Nástup ihned. Živo-
topis zasílejte na e-mail
jidelna@kladska.cz170762

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2 přijme
od září 2018 učitelku/učitele
na 1. stupeň. Životopis zasílej-
te na e-mail skola@kladska.cz170765

• Ofsetová tiskárna v centru
Prahy přijme: tiskař na ofseto-
vých strojích, knihař, pracovní-
ky do ruční knihárny. Požadu-
jeme: praxi v oboru, ochotu
učit se, zručnost, flexibilitu,
spolehlivost. Nabízíme: dobré
platové podmínky, zaměstna-
necké benefity, ohodnocení
dle výkonu. Kontakt Jaroslav
Šindler, tel. 608082020,
e-mail: jaroslav@tiskap.cz170780

• Přijmememuže a ženy na HPP
do skladů (oblečení, elektronika,
drogerie) na 2 nebo 3 směnný
provoz. Nabízíme: od 120
Kč/hod, nástupní a docházkové
bonusy, dotované obědy, týden-
ní zálohy, dopravu do práce, uby-
tování, lokalita: Zdiby, Říčany. Vo-
lejte nebo pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz170791

• Cateringová spol. přijme bri-
gádníky na obsluhu a výdej jídel
při společenských akcích.
100-150 Kč/hod čist. dle výkonu,
výplata ihned. Tel. 602660540170967

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – HPP, DPČ, mož-
nost pravidelných záloh a ubyto-
vání. Bezplatná linka 800100166171027

• Hledáme kuchaře, číšní-
ky/ce, brig,-zmrzlina, promo-
térku, koordinátorku svateb a
pomoc. sílu pro Prahu 5-Bar-
randov a Jesenici u Prahy. Tel.
777724442171044

• Vydavatelství P-10 hledá po-
silu do obchodního týmu, zku-
šenosti s prodejem inzerce
nebo v polygrafii výhodou. ŘP
B. CV pošlete na
kohlerova@tigis.cz171050

Tel.: 778 522 492, 284 688 613
www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs. u HPP,
100,- Kč/hod. u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody.
Volat po-pá: 08:00-17:00

eurosecur s.r.o.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
- bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

HOTEL CAIS DA OLIVEIRA 7 18.5. ***+ SN 16 590
LETENKA 18.5. - 25.5.2018 7 18.5. 8 990

BS -

A G L t r a v e l

AKČNÍ CENY AŽ 20%
Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU

SEVERNÍ ALBÁNIE

MADEIRA - HOTEL PŘÍMO U MOŘE

STUDIA PELAGIA 7 6.6. S BS 7 890
STUDIA A APARTMÁNY
CLAIRE 11 2.6. S BS 10 190

HOTEL ATHENA 7 2.6./6.6. *** PL 11 090
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 6.6. *** PL 11 090
HOTEL ALKYON 7 2.6./9.6. *** AL 12 690
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 11 2.6. *** PL 14 690
HOTEL ALKYON 11 2.6. *** AL 16 090

HOTEL KLAJDI RESORT 7 14.6. **** PL 11 990

MADEIRA - ATLANTICKÝ
FESTIVAL 7 15.6. *** SN 15 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 990

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PRODAVAČ/KA
Praha 9

Máte obchodního ducha?
Hledáme spolehlivého

kolegu, který postoupí po
cíleném koučování na pozici

ODbORný PORADce
Požadujeme:

 pozitivní vztah k zákazníkům
 fyzickou zdatnost  znalost

práce na PC
nabízíme:

 stabilní pracovní prostředí
 adekvátní platové podmínky
 motivační odměny  prémie

Své životopisy zasílejte na
adresu job@kobercetrend.cz

nebo nás kontaktujte
na tel. 311 706 623.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 9. května 2018
Č. 88, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
8

0
8

1

ZAČAL 71. FILMOVÝ
FESTIVAL V CANNES
PENÉLOPE CRUZOVÁ V PSYCHOTHRILLERU VŠICHNI TO VĚDÍ STRANA 17

Požár haly v Hostivaři. Hasiče zaměstnal ohnivý živel, ale také výbuch
Nejvyšší možný, tedy zvláštní stupeň poplachu, včera vyhlásili hasiči kvůli požáru haly v pražské Hostivaři. Na místě kolabovala hydrantová síť. Přísun
vody na místo zajišťovala kyvadlová doprava. Hasit pomáhal i vrtulník. Na místě bylo 12 profesionálních jednotek včetně těch podnikových a deset
dobrovolných jednotek. Požár se postupně dařilo dostávat pod kontrolu ve čtyři hodiny odpoledne. Hasiči pomocí sirén vyhlašovali, aby kvůli silnému
kouři v okolí jednoho kilometru lidé neotevírali okna a nevycházeli ven. Požár a jeho likvidaci na ulicích sledovaly stovky lidí, přestože hasiči veřejnost
vyzvali, aby na místo nechodila. Výbuch v hořící hale způsobily tlakové lahve. Hala je nejspíš sklademmolitanu nebo pneumatik. Více na straně 2 ČTK

Svátek slaví: Ctibor

České matky pracují
více než americké
Třicet procent žen. Nevěnují se žádným aktivitám se svými protějšky. Spousta dětí. Z rodiny si odnášejí
stigma osamocení. Doma. Rodiny na sebe nemají čas, každý člen se upíná ke svým vlastním zájmům STRANA 10



www.metro.cz PRAHA středa 9. května 2018 02

Příčiny vzniku
ohně zatím nejsou
známy. Policie je
začne šetřit dnes.

VHostivaři včera hořela hala,
škoda bude podle prvního od-
hadu desítky milionů korun.
V objektu vybuchly tlakové
láhve. V kouři hasiči zjistili je-
dovaté zplodiny a vyhlásili
nejvyšší možný čtvrtý stupeň
poplachu. S hašenímkvůli ne-
dostatku vody v hydrantech
pomáhal policejní vrtulník.
Mluvčí pražských hasičůMar-
tin Kavka včera před 20. hodi-
nou uvedl, že požár stále
není lokalizován a bude se do-
hašovat až do rána.

Požár vypukl kolem 13. ho-
diny, v hale byl podle Kavky
nejspíš uskladněn molitan
nebo pneumatiky. Kouř
z ohně byl vidět na kilometry
daleko. Hasiči zasahovali

z výškové techniky, s haše-
ním jim pomáhal také dálko-
vě ovládaný robot. Večer po-
žár začal ohrožovat blízkou
truhlárnu.
V okolí byl zpočátku nedo-

statek vody v hydrantech,
Pražské vodovody a kanaliza-
ce proto zvýšily její tlak v po-
trubí. Příčina požáru zatím

není známá. Dnes na místo
nastoupí kriminalisté a poli-
cejní vyšetřovatel.
Policie kvůli zásahu hasičů

uzavřela ulici U Továren a dal-
ší okolní ulice. Pražský do-
pravní podnik odklonil dvě
autobusové linky. Hasiči po-
mocí sirén varovali, aby lidé
kvůli zplodinám v kouři

v okolí jednoho kilometru ne-
otevírali okna a nevycházeli
ven. Přesto se na požár a jeho
likvidaci přišly podívat stov-
ky lidí.
Hasiči se museli kvůli ná-

ročnosti zásahu střídat. Cel-
kem jich podle Kavky v Hosti-
vaři zasahovalo asi 120. Jed-
noho vyčerpaného dobrovol-

ného hasiče odvezla záchran-
ná služba do nemocnice.

Záchranáři vyšetřili také
devět policistů a jednu ženu
kvůli podezření, že se nadý-
chali oxidu uhelnatého. Do
nemocnice nemuseli. Zá-
chranná služba na místo pre-
ventivně přistavila speciální
vůz Atego. ČTK

UŽÍVÁTE LÉKY NA NENÁDOROVOU
BOLEST A MÁTE PROBLÉMY
SE STOLICÍ?

Využijte možnosti zařazení do klinického
hodnocení, pod vedením zkušené/ho lékaře
MUDr. Yuliye Rizové, Clintrial s.r.o.,
Počernická 16, Praha 10.

Objednejte se
na telefonním čísle 608 05 22 14
či emailem studie@clintrial.cz.

0217/DEV, Site advertisement_CZ, Final 1.0, 04-AUG-2017_Czech

Pohled od Hostivařského nádraží J IŘÍ ČTRNÁCT Dým se valil až na Zahradní Město. KATEŘINA VETEŠNÍKOVÁ

Pražská plynárenská Distribu-
ce, a. s., provede v oblasti své
územní působnosti, v sou-
vislosti s ukončením zimní
topné sezony, preventivní
nárazovou odorizaci zemní-
ho plynu. Ta začne v pátek
11. 5. 2018 v dopoledních
hodinách, potrvá do neděle
13. 5. 2018 a následně bude
postupně odeznívat.

Zemní plyn bude v těchto
dnech nasycen dvojnásob-
ným množstvím látky s inten-
zivním a charakteristickým
zápachem (odorantem), což
umožní snadnou identifikaci
i zcela nepatrných, jinak těž-

ko postřehnutelných, úniků
zemního plynu, zejména pak
v rámci domovních a byto-
vých rozvodů. Každý, kdo
zjistí i nepatrný únik zemního
plynu nebo na něj bude mít
podezření, by měl tuto sku-
tečnost neprodleně nahlásit
nonstop pohotovostní služ-
bě na telefonním čísle 1239.

V případě zjištění úniku zem-
ního plynu v objektu, je tře-
ba neprodleně zajistit větrání
předmětných prostor, vyva-
rovat se použití otevřeného
ohně, elektrických spotřebičů,
rozsvěcování světel a vyčkat
příjezdu pohotovostní služby.

Intenzivnější zápach odhalí
i nepatrný únik zemního plynu

inzerce

Prahu vyděsil dým z požáru.
V Hostivaři hořela hala

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA středa 9. května 2018 03

-25%
na vše*

Dárek pro Vás:

*Sleva platí pouze 10.5.2018 ve všech prodejnách C&A v České republice. Slevu lze uplatnit i při online objednávce 10.5.2018 v evropském e-shopu
https://www.c-and-a.com/eu/en/shop při zadání kóduMydays20cz. Minimální objednávka bez ceny dopravy je 29 €. Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí.

Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předchozí nákupy.

10.5.2018

Můj módní den!

inzerce

Nejen Starý královský palác
a všechny další návštěvnické
objekty, ale i reprezentační
prostory v Novém králov-
ském paláci budou na Praž-
ském hradě otevřeny v sobo-
tu v rámci symbolického zahá-
jení letní turistické sezony.

Kromě toho budou volně
přístupné výstavy uspořáda-
né k letošnímu 100. výročí za-
ložení ČSR, na III. nádvoří se
uskuteční festival dechových
hudeb a v Jelením příkopu
bude připraven program pro
děti. V rámci akce bude tradič-
ně možné od 9 do 18 hodin

zdarma navštívit všechny ná-
vštěvnické objekty – kromě
zmíněného Starého králov-
ského paláce s Vladislavským
sálem to bude například ka-
tedrála sv. Víta, bazilika sv.
Jiří a Zlatá ulička se stálou ex-

pozicí. Souběžně budou ve
stejné době otevřeny repre-
zentační prostory v prvním
patře Nového královského pa-
láce, do nichž se bude vcházet
zvláštním vstupem zHradčan-
ského náměstí.

Od 9 do 18 hodin budou
také pro veřejnost otevřeny
krátkodobé výstavy, a to včet-
ně nové expozice Doteky stát-
nosti pořádané na Pražském
hradě v rámci projektu Zalo-
ženo 1918. Dále bude možné

zdarmanavštívit výstavy Laby-
rintem dějin českých zemí
v Císařské konírně či expozici
O výstavě Josipa Plečnika
1996 v prostoru pod Plečniko-
vou vyhlídkou v Jižních zahra-
dách. MET

Informace

Návštěvnické objekty, repre-
zentační prostory, výstavy
a stálé expozice budou ote-
vřeny od 9 do 18 hodin s tím,
že poslední vstup bude mož-
ný v 17.30.

● Výjimkou bude katedrála
sv. Víta, která se z liturgic-
kých důvodů uzavře už
v 17 hodin. Volný vstup do
výstav a stálých expozic
bude limitován jejich
kapacitou.

● Do reprezentačních prostor
se bude vcházet zvláštním
vstupem z Hradčanského ná-
městí. V průběhu celého
dne bude na III. nádvoří pro-
bíhat festival dechových hu-
deb. V 11 a ve 14 hodin
bude v Jelením příkopu začí-
nat vystoupení s cvičenými
dravci.

Koncert
Tonya Graves, nezaměni-
telný hlas české hudební
scény, se znovu představí
v pražském Jazz Docku.
Zazpívá i se svou kapelou
od 21 hodin. V prodeji
jsou vstupenky na stání
(350 korun) i na sezení
(600 korun). PETR KUREČKA

Hrad. Zpřístupní Starý i Nový palác



www.metro.cz PRAHA středa 9. května 2018 04

Největší evropský
projekt virtuální
reality se dnes
otevírá veřejnosti
na Příkopech.

Stojíme v suterénu známého
hračkářského domu, nachá-
zejícího se kousek od Václav-
ského náměstí. Stačí si ale
jen nasadit speciální batoh,
rukavice, sluchátka a přede-
vším brýle na virtuální reali-
tu a vzápětí se ocitáme ve sta-
ré Praze o pět století zpátky.
Nemáme mnoho času na to,
zkoumat propracovanost a re-
alističnost virtuálního světa,
ve kterém jsme se ocitli. Musí-
me plnit úkoly, projít klíčová
místa starého města v podo-
bě, v jaké ho známe ze sta-
rých filmů a knih, a také vypl-
nit řadu úkolů.
Pokud budeme úspěšní,

možná nás na konci naší dva-
cetiminutové pouti čeká
nejen zdárné dosažení cíle,
ale také dobrodružství, jaké

ve skutečném světě zažil
jen Rabín Löw, stvořitel gole-
ma.
„Naše unikátní zážitková

hra kombinuje nejnovější di-
menzi virtuální reality s po-
hybem ve skutečném světě,“
vypráví nám zástupce vývo-
jářského studia DIVR Labs Da-
niel Bacho poté, co nám s ko-
legy na konci naší mise pomá-
há ze zapůjčených postrojů.
Vývoj novinky, kterou si

ode dneška mohou Pražané
i turisté vyzkoušet v suterénu

hračkářství Hamleys, které
se nachází v ulici Na Příko-
pech, stál dvanáct tvůrců celý
rok života a investory něko-
lik desítekmilionů korun. Na
konci tohoto náročného vývo-
je a budování herní plochy
o velikosti dvě stě padesátme-
trů čtverečních se ale vývojář-
ský tým tváří stejně velmi
hrdě.
„Příběh o Golemovi je silně

spjatý s českou metropolí
a osloví české i zahraniční ná-
vštěvníky,“ říká Bacho a dodá-Brýle do 3D světa METRO

inzerce

V PRAZE 16. STOLETÍ

Vícesmyslová zábava HAMLEYS

Unikátní 20minutová zážitková
hra s názvem Golem VR se
nachází v suterénu budovy
hračkářství Hamleys v Praze
na Příkopě. Otevřeno má
denně od 10 do 20 hodin.
Cena je 450 korun na osobu.
Více na golemvr.cz.

● Pražské vývojářské studio
DIVR Labs, jež je za Golema
zodpovědné, vzniklo v červnu
2016 a tentýž rok vypustilo do
světa svůj první herní počin

Blue Effect, který se rovněž
stal i první českou hrou vytvo-
řenou speciálně pro virtuální
realitu. Deník Metro si tuto
hru také loni vyzkoušel.

● Hra zaznamenala úspěch u do-
mácího i světového publika.
Na rozdíl od Golema šlo ale
o akční „střílečku“, zatímco
Golem je multismyslovým pro-
jektem, ve kterém hráč napl-
no prožívá příběh a užívá si
kombinace VR a reálného svě-
ta (kulisy).

Přidejte se k nám!
Navštivte nás na dni otevřených dveří
16. května 2018!

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia

NOVÝ
STUDIJNÍPROGRAM!

www.ujak.cz

Zprávy krátce

DEN EVROPY
Jednodenní festival plný
hudby, poznávání no-
vých zemí a jedinečných
zážitků proběhne od 13
do 22 hodin na Střelec-
kém ostrově. V progra-
mu budou také dvě deba-
ty Café Evropa a různoro-
dé aktivity na stáncích
až 50 partnerů. Na pódiu
vystoupí populární kape-
la Mirai, Emma Smetana
nebo Poetika. Akci, kte-
rá je zdarma, bude mode-
rovat Nasty.

KINO
Ve spolupráci s Filmo-
vým klubem ČVUT při-
pravil studentský spolek
VŠCHT s názvem Uni Art
Letní kino u Apsidy. Od
19.30 se bude promítat
film Ztratili jsme Stali-
na, což je britsko-fran-
couzské komediální
drama. Předlohou mu
byl francouzský grafický
román La mort de Stali-
ne, jehož autory jsou Fa-
bien Nury a Thierry Ro-
bin. Vstup na akci je
zdarma. MET

Potkejte Golema



www.metro.cz PRAHA středa 9. května 2018 05

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

vá: „Projekt virtuální reality
lze v obdobném rozsahu nyní
navštívit pouze v New Yorku,
Londýně, Dubaji, Melbourne
nebo Tokiu. U násmají ale ná-
vštěvníci tu výhodu, že si ve
virtuálním světě mohou na
cokoliv, co vidí, sáhnout, a to
včetně stěn, mříží či zábradlí.

Ve virtuálním světě také vidí
díky speciálním rukavicím
své virtuální já, i své spolu-
hráče.“
Hra je přístupná všem ná-

vštěvníkům, kteří jsou vyšší
než 130 centimetrů. Nevhod-
ná je pouze pro osoby s kine-
tózou, tedy nevolností vyvola-

nou pocitem z pohybu, nebo
pro ty, kdo nosí brýle se silný-
mi obrubami. „V takovémpří-
padě pak nelze použít speciál-
ní brýle na virtuální realitu,
takzvaný headset,“ vysvětlu-
je Bacho.
Hra je prošpikovaná inter-

aktivními rébusy, které bě-

hem ní musí splnit až čtyři
hráči, kteří mohou do hry zá-
roveň vstoupit. Někdy úkol
vyplyne přirozeně, jindy jde
o překvapení. Lokace pak
tvůrci hry vybrali spíše podle
jejich fotogeničnosti. Nechy-
bí zde tak Karlův most ani ži-
dovská čtvrť.

„Nejde nám o přehnanou
historickou přesnost. Je to po-
řád především zábava. Vir-
tuální realita v takovémto
měřítku dosud v Česku neby-
la a těšíme se proto, jak bu-
dou první návštěvníci na ten-
to zážitek reagovat,“ doplňu-
je Bacho. FILIP JAROŠEVSKÝ

Takto to vypadá hned po vstupu do virtuálního světa. HAMLEYS

Tým deníku Metro, který se vydal po stopách Golema. METRO

inzerce

JSME OŽIVOVALI GOLEMA



www.metro.cz PRAHA středa 9. května 2018 06

Růžový osvoboditel Koněv
V pražské Bubenči někdo v noci na 8. května 2018 polil
růžovou barvou sochu maršála Koněva. Věc prošetřuje
policie, oznámila policejní mluvčí Andrea Zoulová. Socha
byla už loni posprejována, radnice Prahy 6 ji také tento-
krát nechá vyčistit. Sovětský maršál Koněv se na konci
druhé světové války, jehož výročí se 8. května připomíná,
podílel na osvobození Prahy. Kolem sochy panuje dlou-
hodobá kontroverze kvůli pozdějšímu Koněvově působe-
ní, v minulosti se objevila iniciativa žádající odstranění
sochy. Praha 6 plánuje u Koněvovy sochy umístit infor-
mační tabule se stručným životopisem, který by připomí-
nal i negativní pohled na maršálovu historickou roli. ČTK

Na Olšanských
hřbitovech na
motorkáře čekali
odpůrci i příznivci.

Členové ruského nacionalis-
tického motorkářského klu-
bu Noční vlci včera v Praze
uctili památku ruských vojá-
ků padlých za druhé světové
války. Na Olšanských hřbito-
vech na ně čekalo více než
150 příznivců i desítky odpůr-
ců. Obě skupiny se slovně
střetly, policie jednoho muže
zadržela. Mezi příznivci rus-
kých nacionalistů byl i posla-
nec a místopředseda ČSSD Ja-
roslav Foldyna.

Na Olšanské hřbitovy dora-
zili motorkáři kolem půl třetí
a položili věnce u památníku
padlých vojáků. Před jejich
příjezdem se u vstupu na hřbi-
tovy odehrály ostré slovní pře-
střelky mezi jejich příznivci
a odpůrci, při kterých zasaho-
vali policisté. Zastánci Noč-
ních vlků vulgárně pokřikova-
li na demonstranty s vlajkami
EU, Ukrajiny a NATO.

Policisté sice oddělili obě
skupiny páskou i auty, ale ně-
kteří z demonstrantů se poku-
sili dostat blíže k sympatizan-
tům Nočních vlků. Policisté
jednoho z nich zadrželi. „Poli-
cisté zajistili na Olšanských
hřbitovech čtyřiačtyřicetileté-
ho muže, který je podezřelý
z přestupku proti veřejnému

pořádku, konkrétně je to neu-
poslechnutí výzvy úřední oso-
by,“ uvedla mluvčí policie An-
drea Zoulová.

Mezi protestujícími a příz-
nivci Nočních vlků vznikaly
slovní střety už dříve během
dne v Průhonicích, kde se obě
skupiny také setkaly. Sympati-
zanti ruského klubu na de-
monstranty pokřikovali
„kašpaři“ a „zrádci vlasti“. Po-
slanec za ČSSD Jaroslav Foldy-
na, který se s Nočními vlky se-
šel už v minulosti, se také
s protestujícími slovně střetl
a do jednoho strkal. „Nepřijeli
sem dělat politickou provoka-
ci, ale uctít památku (ruských
vojáků),“ hájil poslanec ná-
vštěvu motorkářů. ČSSD se
podle serveru Lidovky.cz od
Foldynovy účasti na akci Noč-
ních vlků distancovala. „Jedná
se o soukromou iniciativu Ja-
roslava Foldyny. Proto bych
byl velmi nerad, kdyby byla
ČSSD jakkoliv s průjezdem
této kontroverzní motorkář-
ské skupiny spojována,“ na-
psal serveru předseda strany
Jan Hamáček. Podpořit Noční
vlky přišla mimo jiné jednič-
ka komunistů pro obecní vol-
by v Praze a bývalá poslanky-
ně Marta Semelová.

Skupina má blízký vztah
k ruskému prezidentu Vladi-
miru Putinovi, který navštěvu-
je jejich akce. Spolek dříve do-
stával od Kremlu peníze, loni
ale s žádostí o grant neuspěl.
Šéf klubu Alexandr Zaldosta-
nov je na sankční listině USA
i EU za podporu ruské anexe
ukrajinského Krymu. ČTK

Nový software, který by měl
v Praze zjednodušit opakova-
né povolování restauračních
zahrádek, bude testován nej-
prve v Praze 1. Pokud se osvěd-
čí, bude rozšířen do celé Pra-
hy. Od loňskamají provozova-
telé od města smlouvy nově
na dobu neurčitou. Za zábor
platí městské části a Technic-
ké správě komunikací (TSK).
Za pronájem pak platí oběma,
a to mezi deseti a 60 koruna-
mi za metr čtvereční na den.

„V současné době na tomto
projektu pracujeme. Podílí se
na němněkolik odborůmagis-
trátu i TSK. Elektronický sys-
tém zatím není v provozu
a termín zprovoznění zatím
nedokážeme odhadnout,“
řekl mluvčí magistrátu Vít
Hofman. Spuštění musí před-
cházet digitalizace všech plat-
ných smluv a dokumentů.
Software by pak měl fungovat

tak, že veškerá komunikace
mezi provozovatelem a úřa-
dem se uskuteční elektronic-
ky. Na úřad si pak dojde pouze
pro samotné povolení.

Nájemcůmaleměsto již ule-
vilo tím, že jim dává smlouvu
na dobu neurčitou. Smlouvy
s TSK měli provozovatelé do
roku 2016 vždy na dobu urči-
tou. „Žadatel předloží na TSK
pouze platné rozhodnutí z pří-
slušné městské části na rok
2018. Na základě toho je mu
vystaven pouze daňový do-

klad plus takzvaná zelená kar-
ta. Není zde žádný časový pro-
stoj,“ uvedla mluvčí TSK Bar-
bora Lišková.

Pokud chce restauratér ote-
vřít novou zahrádku, musí
mít povolení od TSK, městské
části i magistrátu. K dokumen-
tům přidá také plánek zahrád-
ky včetně zakreslených napří-
klad lamp, stromořadí nebo
dopravního značení. Jakmile
vše schválí pražští radní, úřed-
níci s žadatelem uzavřou
smlouvu. „Dále žadatel jeden
originál smlouvy předloží pří-
slušné městské části, kde mu
bude následně vydáno rozhod-
nutí,“ dodala Lišková. Zakázá-
no pak je, aby zahrádka a při-
lehlá restaurace měly rozdíl-
né provozovatele.

Radnice evidují ročně desít-
ky žádostí o zřízení předza-
hrádky. Nejvíce jich je na Pra-
ze 1, a to přes tři stovky. ČTK

Motorkáři uctili padlé ruské vojáky. MAFRA

Předzahrádky. Chystá se
nový systém pro povolování

inzerce

Noční vlci uctili památku obětí

Zájem klesl

980
Celkový počet podaných
žádostí na předzahrádku
pro loňský rok byl 980 smluv
a na rok letošní rok je to
650 smluv.

Zprávy krátce

Metro D se táhne
Letos by měl začít geolo-
gický průzkum pro stav-
bu nové linky metra D,
spojující jižní část Prahy
s centrem. Podle infor-
mací magistrátu potrvají
přípravné práce nejmé-
ně do poloviny příštího
roku. Stavbu zdržují pro-
blémy s výkupem po-
zemků. Magistrát si také
nechal udělat studii pro-
dloužení metra na letiš-
tě a do Čakovic a do
územního plánu nechá
zanést rezervu pro trasu
na Žižkov. ČTK



Jahody
vanička, 1 ks, 500 g

Španělsko
dříve 39,90

Häagen-Dazs
od 460 ml, více druhů

dříve 169,00

Corny Big
50 g, více druhů

dříve 17,90

Sun&Sea
Tuňák

80/52 g, více druhů
dříve od 39,90

Tradiční lázeňské
oplatky

od 175 g, více druhů
dříve 59,90

Olma
Čerstvé mléko 1,5%

1 l
dříve 24,90

Strážnické
brambůrky
60 g, více druhů

dříve 11,90

Friskies
granule pro kočky

1,7 kg, více druhů
dříve 134,90

BonaVita
Choco balls,

Choco shells,
Cinamon magic

600 g, více druhů
dříve 69,90

Sensodyne
zubní pasta

75 ml
dříve 93,90

Pribináček
125 g, více druhů

při koupi 1 ks 21,90

dříve 39,90

100 g = 5,98 Kč

2990

-25%

100 ml = od 17,98 Kč

8990

-46%

Corny Big
50 g, více druhů

dříve 17,90
100 g = 19,80 Kč

990
-44%

Sun&Sea
Tuňák

80/52 g, více druhů
dříve od 39,90

100 g = 45,96 Kč

2390
-40%od

Tradiční lázeňské 
oplatky

od 175 g, více druhů
dříve 59,90

100 g = od 15,35 Kč

3990
-33%

1790

-28%

100 g = 14,83 Kč

890

-25%

100 g = 4,70 Kč

7990

-40%

100 g = 7,15 Kč

4290

-38%

Sensodyne 
zubní pasta

75 ml
dříve 93,90

100 ml = 79,87 Kč

5990
-36%

-27%

Pribináček
125 g, více druhů

od 2 kusů

100 g = 12,72 Kč

1590
1 ks

Znáte
z TV

V AKČNÍ NABÍDCE TAKÉ
HÄAGEN-DAZS STICK
80 ML ZA 27,90 KČ.

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Znáte
z TV

Znáte
z TV +1

NÁLEPKA
NAVÍC

Znáte
z TV

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON

EY
TU

NE
Sa

nd
all

re
lat

ed
ch

ar
ac

ter
sa

nd
ele

me
nt

s©
&

™
Wa

rn
er

Br
os

.E
nt

er
ta

inm
en

tI
nc

.(s
18

)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 9. 5. DO 15. 5. 2018



www.metro.cz DOMOV středa 9. května 2018 08

Koaliční smlouva ve finiši?
Předsedové ANO Andrej Babiš a ČSSD Jan Hamáček (na
snímku) dospěli k textu koaliční smlouvy, který je akcep-
tovatelný pro sociální demokracii. Hamáček po zhruba
hodinovém jednání ve Sněmovně řekl, že byly vyřešeny
všechny záležitosti ohledně pojistek, které sociální demo-
kracie v dohodě chtěla mít. „Dospěli jsme k textu, který
je dle mého názoru pro sociální demokracii akceptovatel-
ný,“ uvedl Hamáček. Podařilo se prý vyjednat „maximum
možného“. S přesným zněním návrhu dohody chce sezná-
mit nejprve v pátek vedení ČSSD. Andrej Babiš včera ho-
vořil o jednáních se sociální demokracií také s preziden-
tem Milošem Zemanem. ČTK

Restaurační před-
zahrádky řada
měst oceňuje jako
oživení ulic a snaží
se jejich vznik
podpořit.

Nájem za zábor veřejného
prostranství si momentálně
neúčtují třeba Teplice, Svita-
vy, Hodonín, Zlín nebo
Havlíčkův Brod. Další radnice
v Česku poplatky snížily.
Také Praha plánuje zjednodu-
šit opakované povolování za-
hrádek. V Olomouci je na-
opak povolování nově nároč-
nější, protože město zohled-
ňuje stížnosti lidí na kuřáky,
kteří se po zákazu kouření
v restauracích do předzahrá-
dek přesunuli. Historická
města regulují vzhled předza-
hrádek.
„Všechny hospody, cukrár-

ny, kavárny, které mají zá-
jem o předzahrádky, mají
zábor veřejného prostranství
bezplatně. Chceme ale vědět,
jak zahrádka bude vypadat,
aby to mělo štábní kulturu,“
říká starosta Svitav David
Šimek. Město neomezuje za-
hrádky ani časově. Peníze za
zahrádky nevybírá ani ta-
chovská radnice. „Chtěli
jsme tak podpořit oživení

centra,“ prozrazuje starosta
Jiří Struček. Zvýhodněnými
cenami se snaží vytvořit pod-
mínky k otevření ještě větší-
ho množství předzahrádek
v Plzni. Poplatky za zábor se
tam před sedmi lety snížily
na třetinu, předloni se město
navíc dohodlo s provozovate-
li restaurací na tom, že po-
kud zpřístupní své toalety ve-
řejnosti, cena dál klesne.
V Jihlavě může být od letoška
zhruba třicet zahrádek ote-
vřeno také v době nočního
klidu až do jedenácti večer,
v pátek a v sobotu až do půl-
noci.
Symbolickou cenu za ná-

jem vybírá Kladno. Na celém
územíměsta zaplatí provozo-
vatel předzahrádky jednu ko-
runu zametr čtvereční zamě-
síc. České Budějovice v histo-
rickém centru účtují polovič-

ní sazbu těm provozovate-
lům, kteří předzahrádku kaž-
dý den sklízejí.
Ne všude stolky venku za-

hrádky lidem „voní“. V Olo-
mouci si lidé z okolí zahrá-
dek stěžují na zápach z cigare-
tového kouře a hlučné kuřá-
ky. „Každý týden nás kontak-
tuje pět až deset lidí, kteří
nám sdělí svůj nesouhlas
s provozem předzahrádky,“
prozrazuje Petr Loyka, vedou-
cí odboru životního prostředí
olomouckého magistrátu.
Město v několika případech
předzahrádky nepovolilo.
Historická města podobu

regulují. Třeba v Třebíči vyža-
dují použití přírodních mate-
riálů. V Telči s městskou pa-
mátkovou rezervací zapsa-
nou v seznamu UNESCO se
k tomu, jak zahrádky vypada-
jí, vyjadřují i památkáři. ČTK

Bývalý ministr vnitra a ně-
kdejší senátor Jan Ruml nebu-
de senátním kandidátemPirá-
tů na Rokycansku, o stažení
jeho nominace v pondělí roz-
hodlo hlasováním celostátní
fórum strany. Informovala
o tom mluvčí Pirátské strany
Karolína Sadílková. Jan Ruml
k tomu řekl, že rozhodnutí re-
spektuje. Domnívá se, že Pirá-
ti ho mohli vnímat jako poli-
tického představitele 90. let.
Za jiné uskupení nebo stranu
Ruml kandidovat nehodlá.
Pro stažení Rumlovy nomina-
ce bylo podle Sadílkové 66
procent hlasujících. Pro Rum-
la je kandidatura do Senátu
uzavřená záležitost. „Mě Pirá-
ti připravili o hodně času
a před tím STAN a já už to ne-
budu zkoušet,“ uvedl bývalý
politik ODA a Unie svobody
i Strany zelených. V letech
1998 až 2004 zasedal v Sená-
tu za Prahu 6. ČTK

kde se můžete nejen setkat s našimi
i zahraničními autory, zúčastnit se
besed, pořadů i autogramiád, ale na
stánku nakladatelství ARGO L407
dostanete i 25% SLEVU na všechny
prodávané knihy.

Více informací naleznete
na www.argo.cz.

L - 407

Nakladatelství Argo Vás srdečně zve na veletrh

Svět knihy
10. – 13. 5. 2018,
Výstaviště Holešovice,

Šest generálů
Prezident Miloš Zeman
jmenoval včera u příleži-
tosti Dne vítězství šest ge-
nerálů, z toho čtyři vojá-
ky. Generálské hodnosti
mají ředitel protidrogové
centrály a ředitel pardu-
bických krajských hasičů.

Povede chemiky
Česká republika bude od
tohoto týdne předsedat
Výkonné radě Organizace
pro zákaz chemických
zbraní. Předsedkyní dru-
hého nejvýznamnějšího
orgánu seskupení bude
Jana Reinišová. ČTK

Řada pohostinství si zajistila ce-
loroční smlouvy na předzahrád-
ky, aby je mohla nabídnout ku-
řákům nejen v létě, ale také
v zimě.

● Největší počet žádostí o povo-
lení stolků a židlí před restau-
rací na chodníku zaznamena-
la města v polovině loňského
roku, kdy začal platit takzvaný

protikuřácký zákon (je v účin-
nosti od 31. května 2017).

● Některé podniky regulují ciga-
retový kouř na venkovních za-
hrádkách alespoň během po-
ledních hodin kvůli obědům.

● V Brně a ve Znojmě nemohou
ohrazení nebo slunečníky
a markýzy nad předzahrádka-
mi nést reklamní nápisy.

inzerce

Nový pomník letcům z RAF
Váleční veteráni Alois Dubec (vlevo) a Josef Švarc (vpra-
vo) se spolu s ministryní obrany Karlou Šlechtovou zú-
častnili v Plzni odhalení nového pomníku sedmi českoslo-
venským letcům RAF, kteří se narodili v dnes již zaniklé
plzeňské čtvrti Karlov. Za 2. světové války sloužili naši let-
ci v jedenácti perutích královského letectva. ČTK

Piráti Rumla
nechtějí. Proti
byli v anketě

Zprávy krátce

Počet restauračních zahrádek se letos příliš nemění

Zahrádky. Města
odpouštějí nájmy



www.metro.cz DOMOV středa 9. května 2018 09

www.billa.czNabídka platí od středy 9. 5. do úterý 15. 5. 2018.

OTEVŘENO V NOVÉM
TILLEHONÁMĚSTÍ, PRAHA–BARR

ANDOVLEHOTILL STÍ,

1 l = 371,29 Kč

25990

-46%

2490

-50%
Meloun vodní

bezsemenný žíhaný
1 kg

Španělsko
dříve 49,90

Tullamore Dew
0,7 l

dříve 489,00

100 g = 2,58 Kč

1290

-41%
Hollandia

Selský jogurt bílý
500 g

dříve 21,90

Nezaměstnanost v České re-
publice klesla v dubnu až na
3,2 procenta z březnových
3,5 procenta. Vyplývá to z od-
hadů analytiků. Za pokračují-
címpoklesem je podle ekono-
mů trvalá poptávka firem po
zaměstnancích, kterou navíc
umocnil počátek sezonních
prací. Úřad práce ČR zveřejní
údaje o nezaměstnanosti za
duben ve čtvrtek 10. května.
„Nezaměstnanost klesá vli-
vem stále silné poptávky fi-

rem po zaměstnancích, efekt
je v současnosti umocněn za-
čátkem sezonních prací,“
uvedl analytik České spořitel-
ny Jiří Polanský. Milan
Frydrych, analytik Raiffeisen-
bank, upozornil, že míra ne-
zaměstnanosti tento rok pře-
kvapila trh svým prudkým
poklesem. „Pro duben očeká-
váme také významný pokles.
Pomalu se totiž začne proje-
vovat efekt sezonních prací,“
uvedl Frydrych. ČTK

Psi čichali
o šampionát
V pátrání v lese, v suti-
nách a po pachové stopě
soutěžili během víkendu
kynologové se svými psy
na Šumavě, kde se konal
třídenní mezinárodní
závod Intercup Humanity.
Nejlepší závodníci si zajis-
tili start na mistrovství
světa. Všechny disciplíny
mají simulovat postupy
při záchraně lidí v reál-
ných situacích. ČTK

inzerce

Utratili už
25 milionů
Ve zdech nejvýše položené-
ho hradu v Česku – Vítko-
va Hrádku – je zásluhou
spolku pro jeho obnovu
uloženo už pětadvacet mi-
lionů korun. Člen spolku
a purkrabí hrádku Pavel
Navrátil seznamuje ná-
vštěvníky s památkou, kte-
rá se nachází nad lipen-
skou přehradou poblíž
Přední Výtoně na Česko-
krumlovsku. ČTK

Odešli o víkendu
Ve věku 71 let v sobotu
zemřel bývalý generální
ředitel Českého rozhlasu
Peter Duhan. Oznámila
to jeho rodina. Duhan stál
v čele veřejnoprávního
média od roku 2010 do
listopadu 2015. Ještě před
svým odchodem z rozhla-
su stál u zrodu stanice
Český rozhlas Plus, která
nevyužívá hudbu. V nedě-
li skonal v 63 letech bavič

Josef Mladý, který vystu-
poval dlouhé roky ve dvo-
jici s kolegou Josefem Ná-
hlovským.

Budou čistit kaly
Písek chce vybudovat sta-
nici na sušení kalů z čistír-
ny. Získaný materiál pak
hodlá využívat ke spalová-
ní v kotli. Stavba má začít
v červenci a předpokláda-
né náklady činí 40 milio-
nů korun bez daně. ČTK

Nezaměstnaní. Bylo
jich zase méně a méně

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 9. května 2018 10

Českématky pracu-
jí denně víc hodin
než jejich protějšky
v zahraničí.

Podle studie Výzkumného
ústavu práce a sociálních věcí
z roku 2017, která zkoumala
rodiny ve střední fázi, uvedlo
až třicet procent žen, že se ne-
věnují žádným aktivitám se
svými partnery. A mezinárod-
ní srovnání ukazuje, že matky
v České republice, které mají
děti ve věku od šesti do čtrnác-
ti let, pracují mnohem více
než matky ve většině zemí
OECD. Jediná země, kde jsou
na tom mámy hůř, je podle
studie Mexiko.

„Svým pracovním vytíže-
ním matky v Česku o několik
pracovních hodin denně hra-
vě předčí Spojené státy, Švý-
carsko i Velkou Británii,“ uvá-
dí Marie Oujezdská, místo-
předsedkyně Rodinného sva-

zu České republiky. Oujezd-
skámůže vytížení českýchma-
tek ilustrovat na svém vlast-
ním příběhu. S manželem
mají čtyři děti, ona sama však
vyrostla jako jedináček. „Ma-
minka působila jako sólistka
opery a kvůli svému povolání
naměneměla tolik času,“ upo-
zorňuje Oujezdská. Ke konci
matčina života už spolu obě
trávily víc času, ale deficit
zmládí ukázal, že se obě vlast-
ně moc neznají.

Psychologové upozorňují,
že být s dítětem „intenzivně“
jen jednu hodinu denně a pak
jej nevidět nestačí. „Bohužel
dětí, které si z rodiny odnášejí
stigma osamocení, je spous-
ta,“ varuje psycholog Jeroným
Klimeš. „Lidé se sice doma po-
tkají, ale každý se věnuje
svým zájmům, hodně se hraje
na počítači, brouzdá po sociál-
ních sítích,“ říká Klimeš. Do-
dává, že večer by se lidé měli
věnovat rodině. „Tento čas by
měl být pro ně posvátný,“mys-
lí si psycholog.

Vliv na atomizaci rodiny
má i stále malý počet zkráce-
ných úvazků v českých fir-
mách, který by především
matkám umožnil trávit více
času se svými dětmi. Situace
se však v řadě firem zlepšuje.
Například Česká spořitelna po-
skytujemožnost kratší pracov-
ní doby nebo rodičovské dovo-

lené pro otce zhruba několika
stovkám svých zaměstnanců.
„Zkrácené úvazky jsme začali
zavádět asi před pěti lety,“
říká zase Olga Zápecová, ma-
nažerka výtahářské firmy
OTIS. Podle Oujezdské z Ro-
dinného svazu ČR je však tako-
vých firem v naší zemi stále
jako šafránu. PAVEL HRABICA

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MISANO
ADRIATICO

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris
S L E V A na termín:

31.5. - 8.6.2018
5 190,- Kč/osobu

Počet ukradených kol v Čes-
ku loni sice klesl, hodnota od-
cizených kol se příliš nesníži-
la. Stále častěji se totiž kra-
dou dražší, předem vytipova-
né bicykly. Podle statistik po-
licie ČR je v Česku denně
ukradeno 14 jízdních kol. Ob-
jasnit se podaří pětinu přípa-
dů. Zatímco v roce 2016 bylo

policii nahlášeno okolo šesti
tisíc odcizených jízdních kol
za více než sto milionů ko-
run, loni jejich počet klesl na
4953 případů. Škody dosáhly
92,5 milionu korun. Policejní
statistiky evidují jen řádně
nahlášené případy. Ve skuteč-
nosti je v ČR ukradeno kol
více. Kola nejsou v bezpečí

téměř nikde. „Mohu jmeno-
vat situaci, kdy bylo kolo odci-
zeno z balkonu ve čtvrtémpa-
tře,“ podotkla mluvčí České
pojišťovny Ivana Buriánková.
Společnosti doporučují pojist-
ky. Například dvouleté pojiš-
tění kola v hodnotě 50 tisíc
korun vyjde u ERV na celko-
vých 4790 korun. ČTK

Festival
těhotných
V Brně se o víkendu u pří-
ležitosti Světového dne
těhotenství setkaly stáva-
jící i budoucí matky
v rámci Festivalu těhoten-
ství a rodiny, aby si zvoli-
ly svou Těhotnou Miss.
Tou se letos stala Klára
Foudová. ČTK

Přijďte si zacvičit
do Pražských Parků!
Organizace Život 90 připravila na letošní květen a červen
speciální sérii cvičení pro seniory a seniorky pod širým
nebem. Ve vybraných pražských parcích semůžete těšit
na lekce pilates, jógy či speciálního zdravotního cvičení.
K vyzkoušení bude také nordic walking nebo petanque.
Vše pod dohledem profesionálních trenérů. Přijďte si
zacvičit, každý pohyb na čerstvém vzduchu se počítá!

Akce je zdarma.

Více info: www.zivot90.cz

Termíny:

15. 5. 2018 - 10 – 12 hod.:
Střelecký ostrov
22. 5. 2018 - 10 – 12 hod:
Senior Fit park v Podolí
29. 5. 2018 - 10 - 12 hod:
louka ve Stromovce
5. 6. 2018 - 10 – 12 hod:
Vrch sv. Kříže na Parukářce

OSLAVY 7. VÝROČÍ
ZNOVUOTEVŘENÍ
ÚNĚTICKÉHO
PIVOVARU

OSLAVY 7. VÝROČÍ
ZNOVUOTEVŘENÍ
ÚNĚTICKÉHO
PIVOVARU

Tajemství skřítků z Únětického pivovaru

Vstup ZDARMA

sobota 12.května od 12 h

BOHATÝ KULTURNÍAHUDEBNÍ PROGRAM
NEJEN PRODĚTIADOSPĚLÉ
Křest nové pohádky:

BIO JUNIOR
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (velký sál)

12. 5. Králíček Petr
19. 5. Planeta Česko

Vždy od 15.00
Vstupné 70 Kč

www.mlp.cz/akce

Sítě kradou náš čas

Bez mobilu a sociálních sítí
nedáme ani ránu.

● Podle výzkumu firmy Apple
stráví Američané na Face-
booku v průměru 899 minut
měsíčně.

● Češi prožijí týdně v práci
něco přes čtyřicet hodin. Pra-
covitější jsou Britové, těm
bere práce 42 hodin týdně.

● V roce 2025 bude k mobilní-
mu internetu připojeno více
než šedesát procent světové
populace.

Rodiny jen na papíře.
Lidé na sebe nemají čas

Citát

V současné době se ro-
dina, i když se po práci
sejdou všichni doma,
rozpadá na solitéry.
JERONÝM KLIMEŠ, PSYCHOLOG

Zloději. Kradou drahá kola

inzerce

Zprávy krátce

Že by žhář?
Během posledních čtyř
dnů museli hasiči na Pře-
loučsku likvidovat již tře-
tí požár lesa. Není vylou-
čeno, že byl oheň zalo-
žen úmyslně. Škoda byla
předběžně vyčíslena na
500 tisíc korun. ČTK



více na www.alza.cz/black–friday

Slevy až 80%

více na www.alza.cz/black–friday

Slevy až 80%



www.metro.cz SVĚT středa 9. května 2018 12

Němci prodávají
zbytky slavného
„válečného“mos-
tu u Remagenu.

V Německu jsou na prodej
dvě věže slavného mostu
přes Rýn u města Remagen,
který se zřítil v roce 1945
poté, co jej v závěru druhé
světové války obsadila ame-
rická armáda. Dobytí mostu
vylíčil na konci 60. let americ-
ký film Most u Remagenu, je-
hož tvůrci při natáčení využi-
li most v Davli u Prahy.

„Už se přihlásili první zá-
jemci,“ sdělil podle agentury
AFP Jürgen Rothe,mluvčí fon-
du BEV, který spravuje maje-
tek německých drah. Unikát-
ní památka bude podle něho
postoupena „nejlepší nabíd-
ce“. Případného kupujícího
ovšem čekají vysoké investi-
ce do opravy stavby.
Ocelový železniční most

přes Rýn vyrostl v blízkosti
Remagenu v roce 1918. Stav-
ba měla usnadnit zásobování
německých jednotek na zá-

padní frontě. Vzhledem ke
svému významu byl most
opatřen čtveřicí mohutných
obranných věží, a pokud by
hrozilo, že padne do rukou
nepřítele, bylo možné jej
rychle odpálit připravenými
náložemi. Američanům se
ale most podařilo nečekaně

obsadit ještě předtím, než ho
Němci stihli vyhodit do po-
větří. Konstrukce ale byla
z předchozích bojů poškoze-
ná i tak a nevydržela nápor
přesunu těžké vojenské tech-
niky postupující armády. De-
set dnů po jeho obsazení se
zřítil.

Po válce už nebyl most ob-
noven. Do dnešních dnů se
z něj zachovaly jen dva páry
věží stojících na obou bře-
zích Rýna.
Stavby k prodeji stojí na

pravém břehu řeky a nabízejí
více než 450 čtverečníchmet-
rů užitné plochy. ČTK

Snímek z doby, kdy most obsadila americká armáda. PROFIMEDIA.CZ

Severokorejský vůdce Kim
Čong-un letos podruhé navští-
vil Čínu. Ve městě Ta-lien,
kamnečekaně přicestoval leta-
dlem, se setkal s čínským pre-
zidentem Si Ťin-pchingem.
Ten při jednání vyjádřil podpo-
ru připravovanému summitu
Spojených států a KLDR, který
by se měl uskutečnit na přelo-
mu května a června, oznámila
včera čínská státní média. Čín-
ská veřejnoprávní televize
CCTV odvysílala záběry, na
nichž jsou oba představitelé vi-
dět, jak se spolu procházejí
v parku na mořském pobřeží
veměstě Ta-lien a jak spolu dis-
kutují u stolu. Podle agentury
Nová Čína se Si a Kim sešli
v pondělí a znovu včera. Stej-
ně jako při první březnové ces-
tě Kim Čong-una také tento-
krát čínská státní média při-
nesla informace o návštěvě až
po Kimově návratu do vlasti.
Čína je dlouhodobě nejbližším
diplomatickým spojencem
KLDR a jejím hlavním obchod-
ním partnerem, ačkoli v po-
sledních letech se vztahy obou
zemí zhoršily vzhledem k roz-
hořčení Pekingu nad zbrojní-
mi testy KLDR. ČTK

Evakuace kvůli sopce Kilauea probrala z klidu Havaj
Na 26 vzrostl o víkendu počet domů, které na americkém ostrově Havaj zničila aktivita sopky Kilauea. Její erupce dosahovaly do výšky více než 60 metrů
a mají pokračovat. S odvoláním na místní úřady a vědce o tom v sobotu informovala agentura AP. Láva se v okolí hlavní pukliny rozprostírá na 36 tisících
metrech čtverečních. Rozsah škod může ještě růst, varovaly úřady. „V systému je více magmatu... erupce bude pokračovat,“ upozornila zástupkyně ame-
rické geologické služby USGS. Ostrovem už také otřásala zemětřesení a evakuováno bylo kolem 1700 lidí. Kilauea je řazena k nejaktivnějším sopkám na
světě a je jednou z pěti na ostrově Havaj. Erupce z ní jsou pozorovány trvale po dobu 35 let. Oproti tradicím se proud lávy obrátil také proti obydleným
částem ostrova, místo aby tekl do oceánu. PROFIMEDIA.CZ

Remagen na prodej Kim. Už zase
navštívil Čínu.
Letěl letadlem



www.metro.cz SVĚT středa 9. května 2018 13

V Budapešti se včera na usta-
vující schůzi sešel nový ma-
ďarský parlament. Prezident
země János Áder při této pří-
ležitosti poslancům doporu-
čil, aby novým premiérem
opět zvolili Viktora Orbána,
jehož strana Fidesz a její
menší spojenec získali v dub-
nových volbách dvoutřetino-
vou ústavní většinu. Proti Or-
bánovi a jeho údajně nede-
mokratickým krokům včera
před parlamentem protesto-
valo několik set lidí. Kdy
bude parlament o Orbánovi
hlasovat, zatím není podle
agentury AP jasné. O sestave-
ní kabinetu požádal Áder ofi-
ciálně Orbána už v pondělí,
ten toto pověření přijal. Pre-
zident včera také uvedl, že le-
gitimitu nového parlamentu
ani budoucí vlády není mož-
né zpochybňovat a že výsled-
ky voleb je třeba respekto-
vat. Dodal, že ve volbách
o hlasy voličů usiloval re-
kordní počet 23 stran, při-
čemž každé z nich stát vypla-
til nejméně 153 milionů fo-
rintů (přes 12 milionů čes-
kých korun). ČTK

První dáma skočila pro psa
Brazilská první dáma Marcela Temerová skočila do jezírka u prezidentské-
ho paláce, aby zachránila svého psa, který nedokázal doplavat na břeh.
Člen prezidentské ochranky, který první dámě v krizové situaci nepomohl,
byl ze služby propuštěn. Na snímku se svým mužem Michelem. PROFIMEDIA.CZ

Prohlásili ho za
mrtvého, před od-
pojením od přístro-
jů přišel k životu.

Třináctiletý chlapec ze Spoje-
ných států, který utrpěl váž-
ná poranění hlavy, se zázrač-
ně probudil těsně před pláno-
vaným odpojením od přístro-
jů. Chlapec podstoupil něko-
lik operací, při jedné z nich
mu selhalo srdce a lékaři ho
proto prohlásili za mrtvého.
Rodiče dokonce souhlasili
s darováním jeho orgánů.
Před dvěma měsíci si Tren-

ton McKinley z americké Ala-
bamy se svým kamarádem
hrál v malém přívěsu. „Pře-
vrátili jsme se, narazil jsem

na beton a přívěs dopadl pří-
mo na moji hlavu. Pak už si
nic nepamatuji,“ popsal Tren-
ton pro server CBSNews.
Při nehodě utrpěl vážná po-

ranění mozku a sedm fraktur
lebky. Podle BBC chlapec pod-
stoupil několik operací, při
jedné z nich mu však začaly
selhávat ledviny i srdce.
„Trenton na operačním sto-

le na patnáct minut zemřel.
Řekli mi, že už nikdy nebude
normální,“ svěřila se médiím
jeho matka Jennifer Reindlo-
vá. Lékaři chlapce proto pro-
hlásili zamrtvého a jeho rodi-
če následně souhlasili s daro-
váním orgánů.
„Nebylo by fér snažit se při-

vést ho zpátky, jen by to jeho
orgány ještě více poškodilo,“
vysvětluje jeho matka. Den
před plánovaným odpojením

od přístrojů se však Trenton
probudil. Podle svých slov
si během svého bezvědomí
myslel, že je v nebi.
„Šel jsem po poli pořád do-

předu,“ popisuje třináctiletý
chlapec, který tvrdí, že přežil
jen díky Bohu. „Není jiný dů-
vod, proč bych se vrátil,“ do-
dává. Podle Reindlové Tren-
ton chodí, mluví a dokáže
i číst nebo počítat.
„Je to zázrak,“ říká. Chlap-

ce ještě čeká dlouhá rekonva-
lescence. Stále trpí silnými
bolestmi a záchvaty a bude
muset podstoupit další opera-
ce, které spojí poloviny jeho
lebky. Na facebookovém pro-
filu matky Jennifer Reindlo-
vé lze také sledovat, jak na-
růstá finanční sbírka na pod-
poru, nyní užmá 18 a půl tisí-
ce amerických dolarů. iDNES.cz

Zprávy krátce

Opět premiérem
Dolní komora ruského
parlamentu včera podle
očekávání vyslovila sou-
hlas s tím, aby se předse-
dou nové ruské vlády
stal dosavadní premiér
Dmitrij Medveděv. Stát-
ní duma tak vyšla vstříc
návrhu prezidenta Vladi-
mira Putina, který podle
agentury TASS už nece-
lou hodinu poté pode-
psal dekret o Medveděvo-
vě jmenování.

USA odstupují od
jaderné dohody
Americký prezident Do-
nald Trump včera ozná-
mil, že Spojené státy od-
stupují od mezinárodní
jaderné dohody s Írá-
nem. Podle něj je smlou-
va neúčinná, protože ne-
zabránila tomu, aby Te-
herán mohl pokračovat
ve vývoji jaderných zbra-
ní. Íránský prezident
Hasan Rúhání uvedl, že
jeho země bude meziná-
rodní jadernou dohodu
z roku 2015 dodržovat
i nadále. ČTK

Maďarsko.
Parlament
se prvně sešel

inzerce

Mluví o zázraku.
Chtěli ho odpojit,
pak se probudil



www.metro.cz FINANCE středa 9. května 2018 14

Transformované
penzijní fondy
v roce 2017 vyděla-
ly klientům v prů-
měru 0,6 procenta,
žádný z nich nepře-
konal inflaci, která
loni stoupla
na 2,5 procenta.

O rok dříve tyto fondy při in-
flaci 0,7 procenta připsaly
klientům v průměru výnos
0,8 procenta. Vyplývá to z an-
kety ČTK mezi penzijními
společnostmi.
V transformovaných fon-

dech bylo na konci roku 3,7
milionu účastníků. Výnos
Transformovaného fondu
České spořitelny dosáhl za
loňský rok 0,51 procenta,
o rok dříve to bylo 0,68 pro-
centa. Zhodnocení transfor-

movaného fondu Consex
kleslo z 0,47 na 0,16 procen-
ta, fondu AXA z 1,025 na 0,76
procenta, fondu Komerční
banky z 0,66 na 0,49 procen-
ta, pouze fondu NN mírně
stouplo z 0,66 na 0,69 procen-
ta. Penzijní společnost České
pojišťovny připsala klientům
za loňský rok zhodnocení
0,84 procenta. Transformova-
ný fond Allianz přinesl zhod-
nocení 0,41 procenta, ČSOB
Penzijní společnost připsala
klientům Transformovaného
fondu Stabilita 0,63 procen-
ta. „Ve srovnání s loňským
rokem jde o mírný pokles,
který reflektuje situaci na
dluhopisových a peněžních
trzích. České státní dluhopi-
sy s pětiletou splatností za-
znamenaly loni nárůst výno-
sů z 0,1 procenta v srpnu na
0,8 procenta v závěru roku.
Efekt nárůstu výnosů na trhu
se začne pozvolna propisovat
do výsledku hospodaření
Transformovaného fondu až

v letech následujících,“ ko-
mentoval výsledky mluvčí
Penzijní společnosti České
spořitelny Filip Hrubý. Nižší
zhodnocení je podle ředitele
Penzijní společnosti České
pojišťovny Marcela Homolky
cena za to, že klienti mají
podle zákona garantován kaž-
doroční kladný výnos. „Trans-
formované fondy přinášejí
klientům jen velmi malé
zhodnocení. Vyšší se od nich
nedá kvůli situaci na kapitálo-
vých trzích nyní ani dlouho-
doběji očekávat,“ řekl ČTK
analytik Broker Consulting
Martin Novák. Bezrizikové
české státní dluhopisy přiná-
šejí jejich držitelům jen vel-
mi malé zhodnocení a tyto
fondy nemohou kvůli garan-
ci nezáporného zhodnocení
investovat do rizikovějších in-
strumentů.
„Na dlouhodobější investo-

vání či odkládání peněz na
důchod jsou tak spíše nevhod-
né,“ dodal. V penzijnímpřipo-

jištění může klient získat stá-
tem poskytované výhody až
6350 korun ročně a zároveň
má garantovanou návratnost
vložených peněz. Vedle stát-
ních příspěvků a zhodnocení
peněz mohou účastníci čer-
pat daňové úlevy a velká část
z nich také příspěvky od za-
městnavatele.

Penzijní připojištění se stát-
ním příspěvkem, takzvaný tře-
tí pilíř penzijního systému,
mělo na konci roku 4,47 milio-
nu lidí. Nové smlouvy o penzij-
ním připojištění bylo možné
uzavírat do 30. listopadu 2012.
Od ledna 2013 lze uzavírat jen
smlouvy o doplňkovém penzij-
ním spoření. Nové fondy už ne-
ručí za to, aby případný prodě-
lek nesnížil úspory klienta,
a nebudou ani vyplácet polovi-
nu naspořených peněz po 15 le-
tech. Naopak nabízejí možné
vyšší zhodnocení. Lidé se mo-
hou prostřednictvím fondů
připojistit za finančního při-
spění státu od roku 1994. ČTK Vše propočítejte. PROFIMEDIA.CZ

Na růst schodku penzijního systému
mámnohem větší vliv pevná hranice
důchodového věku než valorizace dů-
chodů. Po roce 2030, kdy se hranice
pro odchod do penze zastaví na 65 le-
tech a na odpočinek začnou chodit
takzvané Husákovy děti, by se roční
výdaje na penze mohly právě kvůli
pevnému věku zvednout do roku
2060 v dnešních cenách o 75 miliard
korun. Kvůli pravidelnému přidává-
ní by přitom rostly ročně zhruba o 15
miliard. Vyplývá to z konvergenční-
ho programuČR, který připravilomi-
nisterstvo financí.
Důchodový věk se v Česku postup-

ně zvyšuje umužů o dva a u žen o čty-
ři měsíce. Po roce 2030 by se měl do-
stat na 65 let. Minulá vláda ČSSD,
ANO a lidovců rozhodla o zastropová-
ní na této hranici. Věk by se měl sice
pravidelně přehodnocovat, budoucí
kabinety ale nemají povinnost ho
upravovat. Valorizace je od letoška
vyšší. Přidává se o polovinu růstu
reálnýchmezdmísto dosavadní třeti-
ny a o růst cen.
Ministerstvo financí vycházelo

z aktuální projekce do roku 2070.
Propočty zohlednily pevný důchodo-
vý věk, demografický vývoj, růst
mezd i produktivity a dosavadní dů-
chodové odvody 28 procent z hrubé-
ho výdělku. Výsledky jsou podle kon-
vergenčního programu „citelně hor-
ší“ než v projekci z roku 2015. Ta uka-
zovala, že schodek důchodového sys-
tému bymohl kolem roku 2060 činit

necelá dvě procenta HDP (hrubý do-
mácí produkt). Podle nových propoč-
tů s pevným věkem a s vyšší valoriza-
cí by ale výdaje na penze měly pře-
kročit příjmy o téměř čtyři procenta
HDP.
„Podle propočtů ministerstva fi-

nancí zhoršuje saldo penzijního sys-
tému v roce 2060 nejvíc zastropování
důchodového věku... Absolutním za-
stropováním věku odchodu do dů-
chodu došlo k růstu ročních výdajů
na důchody v dnešních relacích o cca
75 miliard korun a změna valorizač-
ního vzorce navýší výdaje o dalších
cca 15 miliard,“ stojí v konvergenč-
ním programu. Podle něj by vybraná
suma na důchody měla být po celou
dobu do roku 2070 stabilní, i když se
počet a podíl seniorů výrazně zved-
ne. Důvodem je zvyšování produkti-
vity a výdělků. Příjmy penzijního sys-
tému by měly zůstat po celou dobu
na 7,9 procenta HDP. Také výdaje bu-
dou podle ministerstva financí
„v podstatě stabilní“, ale jen do té
doby, dokud se bude odsouvat věk ná-
stupu do penze. To totiž brzdí růst po-
čtu důchodců a důchodkyň. Do roku
2030 by se měl schodek penzijního
systému pohybovat kolem 0,3 pro-
centa HDP. Podle výsledků studie In-
stitutu pro demokracii a ekonomic-
kou analýzu (IDEA) Univerzity Karlo-
vy Češi a Češky do důchodu odcháze-
jí hlavně proto, že dosáhli důchodo-
vého věku. Přestat pracovat většinu
z nich nenutí ani zdraví. ČTK

Jakub (34)

Spokojené stáří

inzerce

Výnosy z penzijních fondů
klesly loni v průměru na 0,6%

Věková hranice. Důchod
čekejte až v 65 letech



www.metro.cz KULTURA středa 9. května 2018 15

Akce návštěvníky
provede historií
českého divadla.
K vidění budou
také portréty.

Česká divadelní fotografie se
stala postupem času světo-
vým fenoménem, i proto se
Divadelní ústav (IDU) ve spo-
lupráci s Národním muzeem
rozhodly uspořádat její výsta-
vu. Ta je ode dneška až do 24.
července k vidění v Obecním
domě. Akce s názvem Česká
divadelní fotografie
1859–2017 je první velkou
souhrnnou výstavou fotogra-
fií z divadelního prostředí.
Kurátoři výstavy Anna
Hejmová a Vojtěch Poláček
se svým týmem spolupracov-
níků zmapovali sbírky mno-
ha dalších paměťových insti-
tucí, ateliérů, archivů diva-
del i soukromých sbírek.
Prvními dochovanými foto-

grafiemi českého divadelnic-
tví jsou portréty. Výstava tak
nahlíží do fotografických ate-
liérů poloviny 19. století, ne-
boť právě herci patřili mezi
jejich nejčastější návštěvní-
ky. Nejstarším dochovaným
snímkem s divadelní temati-
kou je fotografie herečky Mi-
kulášského divadla Floriany
Jaich z Ateliéru Schwestka
z roku 1859. Ve výstavních sá-
lech bude prezentována
i řada exponátů z proslulého
Ateliéru Langhans, Ateliéru
Hynek Fiedler nebo sběratel-
ského alba známého pražské-
ho antikváře Karla Zinka. Ná-
vštěvníci se mohou těšit na-
příklad na historické snímky
Hany Kvapilové, Jindřicha
Mošny či Anny Sedláčkové,
ale i novodobější portréty
Olgy Schoberové, Violy Zin-

kové, Petra Čepka nebo Mar-
tina Dejdara či herců Divadla
na Vinohradech, jejichž auto-
rem je Jaroslav Krejčí.
První fotografie z divadel-

ního představení pochází
z roku 1892 z inscenace hry
Imre Madácha Tragédie člo-
věka, kterou v Národním di-
vadle nasnímal Alfred Baš-
týř. Zachycení představení
v interiéru divadla prakticky
umožnil až rozvoj fotografic-
ké techniky a hlavně instala-
ce elektrického osvětlení.
V meziválečném období
vznikla celá řada unikátních
snímků. Návštěvníci Obecní-
ho domu tak uvidímimo jiné
fotografie z Osvobozeného
divadla a D 34, ale i propagač-
ní materiály z Divadla Vlasty
Buriana. Po druhé světové
válce se divadelní fotografie
postupně etablovala jako své-
bytný umělecký obor. Za zce-
la mimořádné lze považovat

období šedesátých a sedmde-
sátých let minulého století
(autoři Jaromír Svoboda, Jo-
sef Koudelka, Jaroslav Krejčí
a další).
Fotografie velmi brzy plni-

la i jinou úlohu než doku-
mentační či propagační
a byla využívána jako sou-
část výtvarného řešení diva-
delní inscenace. Za povšim-
nutí stojí fotografie z inscena-
cí, na nichž spolupracoval
scénograf Josef Svoboda pře-
devším pro světově proslu-
lou Laternu magiku.
Středem zájmu pořadatelů

výstavy je i dokumentace di-
vadelní architektury. Díky
historickým fotografiím se
zachovala podoba již neexis-
tujících divadelních budov,
které již nestojí nebo prošly
zásadní proměnou, jako v pří-
padě zbořeného Starého diva-
dla v Plzni, Starého divadla
na Veveří v Brně nebo již nee-

xistujícího Novoměstského
divadla v Praze. Na snímcích
nechybí ani významné mo-
menty ze samotné stavby
včetně pokládání základních
kamenů. Snímky ale odhalí
i tajemství hereckých šaten,
ředitelských kanceláří či je-
vištní techniku. Fotografová-
ní v zákulisí se stalo zálibou
řady fotografů.
Další oblastí, které se výsta-

va věnuje, je propagace diva-
del, v rámci které měla foto-
grafie vždy významnou úlo-
hu. Nabídne historické i sou-
časné plakáty, programy
a další reklamní materiály
například Národního divadla
v Praze, Osvobozeného diva-
dla, Divadla za branou, Čino-
herního klubu, Švandova di-
vadla či Divadla Husa na pro-
vázku.
Divadlo a divadelníci se

vždy významně podíleli na
společenském životě země,
zachování a rozvoji její kultu-
ry a několikrát i přímo zasáh-
li do historických událostí.
Výstava je proto součástí ofi-
ciálních akcí připomínají-
cích sté výročí založení Čes-
koslovenské republiky. Ne-
chybí tedy dokumentace spo-
luúčasti divadelníků na zlo-
movýchmomentech novodo-
bých českých a českosloven-
ských dějin z konce první svě-
tové války, německé okupa-
ce nebo sametové revoluce.
Nabízí ale také fotografie nej-
různějších historických udá-
lostí – například z oblasti
sportu, politiky a veřejného
života, ve kterých lze sledo-
vat určité divadelní prvky.
V expozici tak najdeme na-
příklad fotografie sokolek od
Františka Drtikola.
Několik set fotografií s di-

vadelní tematikou doplní
i expozice vývoje fotografic-
kých aparátů a fotografické
techniky. METRO

Laterna magika na EXPO 58 v Bruselu JOSEF SVOBODA

Workshopy a ateliér

Součástí výstavy bude dopro-
vodný program, který nabíd-
ne různé workshopy, seminá-
ře, přednášky, komentované
prohlídky nebo fotografický
ateliér Vandy Hybnerové.

● Samostatnou částí výstavy je
prezentace výsledků soutěž-
ní Přehlídky současné diva-
delní fotografie. Soutěž, do
které se přihlásilo 121 profe-
sionálních fotografů a stu-
dentů s 1348 snímky, probí-
há v České republice po-
prvé. Pro výstavu v Obecním
domě vybrala odborná poro-
ta 150 nejlepších fotografií
od čtyřiceti tvůrců.

● Více informací na
www.divadelnifotografie.cz
nebo na Facebooku www.fa-
cebook.com/divadelnifoto-
grafie.

A. Sedláčková ATELIÉR LANGHANS

Kytarista, zpěvák a skladatel
Oldřich Říha oslaví své sedm-
desáté narozeniny, které při-
padají na 18. května, koncer-
tem v letním kině ve Slaném.
Hudebník, který sám sebe
označuje za „dělníka rokenro-
lu“, záměrně v den svého ju-
bilea odehraje jedno ze série
vystoupení s názvem Šťastné
narozeniny.
Narozeninové turné pak

na podzim vyvrcholí speciál-
ními koncerty 9. listopadu

v Ostravě v hale Tatran,
13. listopadu v brněnské hale
Vodova a v pražském Foru
Karlín, kam Katapult zavítá
15. listopadu.
Přesně v den Říhova jubi-

lea vyjde trojalbum Zlatá ko-
lekce Katapult Essential, kte-
ré kromě 48 největších hitů
nabídne také nečekaný bo-
nus v podobě zhudebněného
Sonetu 66 Williama Shake-
speara přeloženého Marti-
nem Hilským. ČTK

Stěhovací firma přijme do svého týmu
pracovníky na HPP i na DPP

STĚHOVÁKY
MONTÁŽNÍKY KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU
ŘIDIČE skupiny B a C
možnost brigád a víkendové spolupráce
PŘÍPLATKY ZA VÍKENDY DOBRÉ PLATOVÉ PODMÍNKY
150 - 250 Kč /hodina/ dle práce
ZÁjEMCI KONTAKTUjTE:
Ing. Radek Podrazil I tel.: 606 350 000 I e-mail: nabor@podrazil.cz

Obecní dům patří až do června
výstavě divadelních fotografií

Oldřich Říha. Oslaví
sedmdesátiny „v práci“

inzerce



Přiveďte
i děti

Navštivte náš stánek a přijďte na

DEN EVROPY
9. 5. 2018

Čeká Vás řada
překvapení

a spoustu dalších
zajímavostí.

Stánek č. 17



www.metro.cz KULTURA středa 9. května 2018 17

O Zlatou palmu
budou soupeřit
tři režisérky
a 18 režisérů.

V jihofrancouzském Cannes
byl včera zahájen 71. ročník
mezinárodního filmového
festivalu. V prosluněném leto-
visku na francouzské Riviéře
se představí 21 soutěžních fil-
mů, z nichž ten nejúspěšněj-
ší získá 19. května hlavní
cenu festivalu – Zlatou pal-
mu. Slavný pár Javier Bardem
a Penélope Cruzová festival
zahájili psychologickým
thrillerem Todos lo saben
(Všichni to vědí) – novým fil-
mem íránského režiséra
Asghara Farhádího, který se
natáčel ve Španělsku.

O Zlatou palmu budou le-
tos soupeřit tři režisérky a 18
režisérů; v historii Cannes za-
tím získala Palmu jen jedna

žena – Jane Campionová
v roce 1993 za svůj nejúspěš-
nější film Piano. Mezi těmi,
kdo se o festivalovou cenu
utkají, je několik veteránů fil-
mového světa včetně fran-
couzsko-švýcarského režisé-
ra Jeana-Luka Godarda či
Američana Spikea Lee, který
s filmem Black Klansman sla-

ví návrat do Cannes 27 let
poté, co tam uvedl Horečku
džungle. Mezi 21 soutěžícími
filmaři se deset o Zlatou pal-
mu uchází poprvé.
Kromě samotných filmů le-

tos přitahují pozornost také
turbulence, které festival a fil-
mový svět provázejí. Z Can-
nes byla vykázána interneto-

vá televize Netflix, zakázáno
bylo pořizování autoportrétů
selfies. Čeká se na rozhodnu-
tí soudu o tom, zda bude
moci být na závěr festivalu
uveden dlouho očekávaný
snímek Muž, který zabil
DonaQuijota od bývalého čle-
na komediální skupiny Mon-
ty Python Terryho Gilliama.

Festival bude pod drobno-
hledem médií také v souvis-
losti s úsilím o rovnopráv-
nost pohlaví a kampaní
#MeToo. Festival býval oblíbe-
nýmmístem zdiskreditované-
ho hollywoodského produ-
centa Harveyho Weinsteina,
kterého desítky žen obvinily
ze sexuálních útoků. ČTK

Zleva: Kristen Stewart, Ava Duvernay, Cate Blanchett, Lea Seydoux, Khadja Nin v Cannes AP

NECHTE SE
INSPIROVAT ŠVÉDSKÝM
ŽIVOTNÍM STYLEMŽIVOTNÍM STYLEM

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

SOU Ohradní 57
Praha 4 – Michle
nabízíme všem zájemcům,

kteří mají ukončené
středoškolské vzdělání

s výučním listem nebo maturitní
zkouškou, příp. vysokou školu,
bezplatné studium učebního

oboru pro rozšíření kvalifikace.

BEZ OMEZENÍ VĚKU

• doba studia 1 rok
• studium je ukončeno výučním listem

a zkouškou z vyhlášky 50/78 Sb. §5

ElEktromEchanik
pro zařízEní a přístrojE

BližšÍ iNfOrMacE POdá:
P. Veselý – 773 611 277

Premysl.vesely@ohradni.cz

www.ohradni.cz
tel.: 241 481 022 dvorak_k@volny.cz

241 481 217 kejik.libor@seznam.cz

Česká stopa

Včera projekcí na pláži filmu
Hoří, má panenko vzdal filmo-
vý svět hold Miloši Formano-
vi. Hoří, má panenko, nomi-
nované v roce 1968 do hlavní
soutěže, se tak do Cannes vrá-
tilo po padesáti letech.

● V neděli od 14 hodin pro-
běhne projekce Démantů
noci Jana Němce. Jeho digi-
tálně restaurovaná verze,
kterou právě dokončil Ná-
rodní filmový archiv, je uvá-
děna v rámci prestižní sekce
Cannes Classics.

Na festival Sněz tu žábu, který
se koná od zítřka do neděle,
přijede do Prahy téměř desít-
ka zajímavých osobností sou-
časného francouzského diva-
dla. Režisér Pierre Meunier
přiveze oceňovanou inscenaci
Kredenc naživo, své poprvé
v češtině uvedené hry osobně
doprovodí třeba uznávaný di-
vadelní pedagog, dramatik
a autor textu Dobrodružství
Aurena,malého sériového vra-

ha Joseph Danan nebo vnučka
spisovatele Jana Čepa Laureli-
ne Le Bris-Cep.

„Festival za tři roky předsta-
vil čtyři desítky francouz-
ských umělců a inicioval pře-
klady dvaceti dramatických
textů,“ říká ředitelka festivalu
Natálie Preslová. Na čtvrtém
ročníku, který proběhne ve
Studiu Alta, čeští režiséři před-
staví hry dalších dramatiků.
Více na sneztuzabu.cz. MET

Ve Francii začal 71. ročník
filmového festivalu v Cannes

Sněz tu žábu. Festival
francouzského divadla

Zprávy krátce

Výstava kostýmů
Galerie Tančící dům
bude od 16. května do
14. října patřit českoslo-
venskému filmu. Výsta-
va s názvem Retro biják
60.–90. let představí
200 kostýmů ze 70 fil-
mů, pohádek a seriálů,
které byly natočeny v ob-
dobí od 60. do 90. let mi-
nulého století. Všechny
vystavené kostýmy jsou
originály zapůjčené
z Barrandovských atelié-
rů a České televize a v ga-
lerii je doplní filmové re-
kvizity a fotografie. Vý-
běr filmů byl sestaven
na základě hlasování
400 tisíc diváků. MET

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 9. května 2018 18

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,0 °C
Rok výskytu: 1834

Min. 22
Max. 26

Min. 18
Max. 22

Min. 22
Max. 26

Min. 20
Max. 24

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Sakra,
zase mi vypadla bulva!

Ach jo!“
BOHUMILA TUŠKOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Libeňský most zatím
stále spojuje dva
pražské břehy
Holešovic a Libně.
A to od roku:
a) 1908
b) 1918
c) 1928

2 Mezi knihy, které
napsal spisovatel
Eduard Štorch
narozený roku 1878,
nepatří:
a) Hrdina Nik
b) Lovci kožišin
c) Osada Havranů

3 Věž Domtoren je
dominantou čtvrtého
největšího
nizozemského města.
Jedná se o:
a) Haag
b) Maastricht
c) Utrecht

4 Viktor Černomyrdin se
narodil před 80 lety,
zemřel roku 2010.
Býval premiérem:
a) ruským
b) běloruským
c) ukrajinským

5 Přijetí České republiky
do EU schválil
Evropský parlament
ve Štrasburku před:
a) 15 lety
b) 20 lety
c) 25 lety

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Výměna
14:20 Tři veteráni

Pohádka (ČR, 1983)
15:55 To je vražda, napsala II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Folklorika
14:40 Evropa dnes
15:10 Skrytá tvář evoluce (3/3)
16:05 Klíč
16:35 Apoštol národní zrady
17:35 Divoká Čína: Krajina

velkých proměn
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:40 Gratias Tibi – cena

České televize
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Clona (1/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Mladý fotograf se po vraž-
dě svého otce dostává do
elitního kriminalistického
týmu. Má ale problémy
hrát podle pravidel. Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová,
V. Preiss, R. Novák a další.
Režie T. Řehořek

20:55 Čtyři v tom 4 (6/6)
21:44 Výsledky losování

Šťastných 10
21:45 Otisky doby
22:40 Otec Brown VI (7/10)
23:25 Taggart
01:10 AZ-kvíz
01:40 Banánové rybičky
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rozmanitý západ
Spojených států
amerických (1/2)
Výjimečné přírodní scene-
rie i historie států Arizona,
Nevada, Utah a Kalifornie

21:00 Na cestě po ostrově
Curacao

21:30 Magické hlubiny (3/6)
22:00 Dvojrole

Drama (ČR, 1999)
23:35 Ve jménu vlasti V (5)
00:25 Za svobodné Brno
01:15 Stát proti víře
02:15 Chcete je?
02:25 Vlajky nejen pro Tibet
02:50 Příběhy železné opony
03:05 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:30 Vesnicopis
03:50 Kde se lidé setkávají

ČT2

20:15 Modrý kód (97)
Seriál (ČR, 2018). David
místo zajímavé operace
mozku musí řešit obyčejný
případ a Filip se lichotkami
snaží Ninu získat na svoji
stranu. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý
a další. Režie V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:40 Jak se staví sen – extra
23:45 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VII (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:45 Komisař Rex VII (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:45 Prostřeno!
03:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Petr Benáčan je jedním
z ředitelů české pobočky
firmy Toi Toi. Na týden
opustí voňavé korporátní
kanceláře a pustí se do
boje s těžko představitel-
ným pachem a špínou
mobilních toalet

21:30 Robinsonův ostrov II (28)
22:30 Beze stopy II (19)

Krimiseriál (USA, 2003)
23:25 Odložené případy IV (17)
00:25 Odložené případy IV (18)
01:15 Námořní

vyšetřovací služba VIII (8)
02:00 Beze stopy II (19)
02:40 Krok za krokem VII (2)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (200)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (3)

21:20 Teorie velkého
třesku II (13)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku II (14)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:10 COOLfeed
23:20 Single Man (2)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:50 Americký chopper VI (16)
Seriál (USA, 2009)

00:50 Partička
01:35 Městečko Fortitude (3)

Seriál (VB, 2015)
02:35 Agresivní virus II (1)

Hororový seriál
(USA, 2015)

03:55 Městečko Fortitude (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (3)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (200)
14:00 Odložené případy IV (17)
15:00 Odložené případy IV (18)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VIII (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3463)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (21)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)
14:30 Komisař Rex VII (8)
15:30 Komisař Rex VII (9)

Nenávist k hezkým
blondýnám

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VII (8)
12:50 Simpsonovi XXI (8, 9)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXI (10, 11)
14:45 Teorie velkého

třesku II (11, 12)
15:45 Futurama VII (9)
16:05 Americký chopper VI (16)
17:05 Top Gear speciál:

Od A do Z
18:15 Simpsonovi XXI (12)
18:45 Simpsonovi XXI (13)
19:15 Simpsonovi XXI (14)
19:45 Simpsonovi XXI (15)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 9. května 2018 19

Adam
Krištůfek

Jeden náš spolužák
pravděpodobně

pláčem.

OSVOBOZENÍ
Dnes už si nedokážeme představit, že nevíme, jak chutná pomeranč,
čokoláda nebo datle. A co teprve – žvýkačka! Symbol americké kultu-
ry, který rozdávali vojáci hlavně dětem – to pro ně to byla úplná sym-
fonie chutí, vůní a veselé žvýkací zábavy. Vyhladovělým obyvatelům
poválečné, zdecimované Evropy pak samozřejmě přišly k chuti kon-
zervy. Někteří lidé tento způsob dlouhodobého hygienického ucho-
vání potravy viděli poprvé v životě. Konzerva! Dnes, z hlediska zdra-
vé výživy, spíše něco podřadného ve srovnání s čerstvými sezonními
surovinami. Tehdy? Úplný hit. Maso v různých omáčkách, sušenky,
paštiky, oříšky, a co třeba buráková pomazánka, grapefruit nebo ry-

bízová šťáva? Někteří pamětníci vál-
ky si ještě dnes vybavují neuvěřitel-
nou chuť plněných čokoládových
pralinek. Co si budeme říkat, po vál-
ce vám chutná všechno, protože
jste přežili několik let v útrapách a
strádání. Tehdejší program UNRRA

(United Nations Relief and Rehabilitation Administration) byl asi prv-
ním příkladem velké mezinárodní humanitární pomoci. Netýkal se
jen jídla, i když o to šlo zpočátku nejvíc, ale zahrnoval obsáhlou po-
moc poválečným rozbombardovaným a zničeným zemím. UNRRA
tehdejšímu Československu věnovala desítky lokomotiv, tisíce vago-
nů, aut, hektolitrů benzinu a nafty. Vedle masových konzerv byla do-
vážena předevšímmouka, kondenzované i sušené mléko, ovesné
vločky, káva, kakao, čaj, čokoláda, sušená vejce, sardinky, makaro-
ny, rýže, hrozinky, vanilka, pepř, džemy, sušenky, máslo i margarín,
a také zmíněný předmět touhy snad všech tehdejších dětí – žvýkač-
ky! Ale také šatstvo, látky, obuv, pneumatiky, léky a zdravotnický
materiál, dokonce celá vybavení nemocnic včetně sanitek, zubařské
nástroje, rentgenové filmy, mýdlo, umělá hnojiva, autobusy, mostní
konstrukce, krávy, ovce, koně. Při těchto vzpomínkách mě napadá
jen jediné – každý bychomměli, čas od času, malinko přispět na lidi
trpící v těchto chvílích na mnoha jiných místech naší planety.

Citát

Co si budeme říkat,
po válce vám chutná
všechno.

Vladimír
Cekota

Babičky bratr byl
farář. Jediná oběť

v rodině. Tak asi tak.

Jak si připomínáte konec druhé světové války?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 9. 5.

jte na 906 70 30 35 nebo mi pošlete SMS
ru 26MNN a svůj dotaz na číslo 904 30 55

DE NAJDETE SVOU OSUDOVOU LÁSKU? ???? ????
olej
tvar

KD??????
Zav
ve t

????????

KARTÁŘKA
RADKA

????
TAROTU

????
TČTENÍ Z

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!p j Jetenpravýčas?p ý

PišteSMS ve tvaru77CUZ a vaše

datumnarození na číslo9043046

Svou chutí do práce dnes
strhnete i ostatní spolupra-

covníky. Váš elán, optimismus a snaha
uspět jsou doslova nakažlivé.

Vaše finance jsou nyní pod
ochranou planet. Směle se

pusťte do promýšlení nových cest ve-
doucích ke zvýšení rodinného jmění.

Usilovně pracujte na tom,
abyste své úkoly splnili včas

a bezchybně. Jenom tak se vám podaří
zapomenout na předešlé neúspěchy.

Čtěte dnes pořádně všech-
no, co podepisujete. Plane-

ty podporují dezinformace a špatný vý-
klad psaného textu i mluveného slova.

Dnes je super den pro získá-
ní výhod a lepších podmí-

nek v práci i ve finanční oblasti. Vyčkejte
na vhodnou situaci a jednejte.

Určité věci ve finanční ob-
lasti se ve středu konečně

pohnou kupředu. Něco, na co už delší
dobu čekáte, budetemít teď na dosah.

Z klidu vás vytrhne zpráva,
která vás upozorní na fi-

nanční závazky, jež neplníte. Začněte
to proto řešit, nejlépe ihned.

Snažte se v tomto měsíci
vyhýbat všem finančním

rizikům. Dnešní nabídku půjčky odmít-
něte, nouzí přece rozhodně netrpíte!

Díky své dravosti se chopíte
každé příležitosti, která by

mohla naplnit vaši touhu po úspěchu.
Nepropásněte ani tu dnešní.

Planety vám v květnu slibují
slušný postup v kariéře. To

se ale nesmíte se všemi hádat jakodnes.
Podřezáváte si větev.

Pochvalte se dnes a řekněte
si, že vše umíte zvládnout

a se vším se vypořádat. Zasloužíte si
ocenění, motivujte sami sebe!

Pokud něco v práci nezvlád-
nete, nebojte se to dnes

přiznat. Je to lepší než udělat chybu
a tvářit se, že se nic neděje.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

HUMANITÁRNÍ
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Zaměřený na základní
potřeby

a zájmy člověka

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Klára
Berková

Nijak. Nezažila jsem,
neznám nikoho,
koho by se týkala.

Dopisy a vzkazy

Ve službách
Kremlu
Prezident Miloš Zeman vy-
volal svými výroky o údaj-
ném testování novičoku
v České republice pořád-
ný zmatek. Naše tajné
služby – Vojenské zpravo-
dajství a BIS – tvrdí každá
něco jiného, premiér An-
drej Babiš zahraničněpoli-
tické otázky neřeší, neboť
podle něj „nemají na naše
občany dopad“ a nikdo se
v tom už nevyzná. Minis-
tryně obrany i vláda jako
celek mlčí. Ministr zahra-
ničí, aby si zachoval zbyt-
ky sebeúcty, nemá jinou
možnost než ohlásit od-
chod z politiky a nechat
se raději vyslat na něja-
kou klidnou ambasádu.
To vše za potlesku komu-
nistů a okamurovců. Mož-
ná právě to je prezidentův
záměr. Vytvořit chaos, kte-
rý znechutí slušným li-
dem politiku natolik, že ji
přenechají cynickým tech-
nologůmmoci, a který na-
víc Českou republiku vy-
kreslí jako nespolehlivého
partnera našich spojenců,
jehož nelze brát vážně.
Lepšího trojského koně si
Vladimir Putin v Evropské
unii nemůže přát.

PETR HŮLA, PRAHA 12

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Takto funguje
přímá stranická

demokracie v praxi.“
IVAN BARTOŠ

PŘEDSEDA PIRÁTŮ
Bývalý ministr vnitra a někdejší

senátor Jan Ruml nebude
senátním kandidátem Pirátů na
Rokycansku. O stažení jeho

nominace rozhodlo hlasováním
celostátní fórum strany.



www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 9. května 2018 20

Knižní veletrh
proběhne od
zítřka do neděle
ve Veletržním
paláci.

Témata, která se vztahují k li-
teratuře, dějinám i současné
společnosti, proberou účastní-
ci debat na 24. ročníku mezi-
národního knižního veletrhu
a literárního festivalu Svět
knihy Praha. O své myšlenky
se autoři podělí od zítřka do
neděle na Výstavišti v Holešo-
vicích, v Národním muzeu,
v Centru současného umění
DOX či v Památníku Šoa.
Hlavního hosta 24. ročníku

a jedno ze zásadních letoš-
ních témat propojí debata
s názvem Izrael – symbol
převratného 20. století?
Vznik Izraele v roce 1948 byl
výsledkem dramat a nadějí

minulého století, podoba,
kterou tehdy vtiskl Blízkému
východu, nepřestává svět
ovlivňovat dodnes. Lépe po-
chopit „převratné 20. století“
prostřednictvím izraelských
dějin pomůžou politolog Ma-
rek Čejka, někdejší velvysla-
nec v Izraeli Michael Žantov-
ský a historik Martin Šmok.
Debata se koná ve velkém
sále na holešovickém výsta-
višti zítra od 16 hodin.
Jsem český spisovatel, ale

nepíšu česky – název debaty,
který platí pro Patrika Ouřed-
níka, Jaroslava Kalfaře a Jana
Faktora. „Mou zemí je fran-
couzština, prohlásil Albert
Camus. Ale když Češi v cizině
nepíšou česky, kde domov je-
jich?“ zajímá se dramaturg
programu festivalu Guillau-
me Basset. Na otázku se mu
autoři pokusí odpovědět v pá-
tek od 17 hodin v Lapidáriu
Národního muzea, debatu
moderuje Vlasta Dufková.
Historie je hlavním zdrojem

pro knihy portugalského spi-
sovatele Antónia Loba Antu-
nese a slovinského prozaika
a esejisty Draga Jančara. Tyto
významné osobnosti evrop-
ské literatury budou na Světě
knihy Praha debatovat na
téma Popisování otřesného
světa. „Dějiny nejsou jen zále-
žitostí literatury faktu, jsou
také podkladem pro fikci,“
upozorňuje dramaturg

Guillaume Basset. Jak si spiso-
vatel v proudu historie vybírá
pro příběh svou verzi dějin,
se Antónia Loba Antunese
a Draga Jančara bude ptát
Petr Fischer v pátek od 20 ho-
din ve Vzducholodi Gulliver
v Centru současného umění
DOX.
Svět knihy se letos zaměřu-

je na komiks, mluvit se o gra-
fických románech bude

i v různých besedách. Napří-
klad Richard Klíčník a Petr Li-
toš z nakladatelství Argo
a Crew se pokusí vymezit,
kde leží hranice mezi umě-
ním a „pouhou“ erotikou. Po-
můžou jim díla autorů, jako
je Milo Manara či Alejandro
Jodorowsky. Komiks 18+
aneb Komiksová erotika je
všem přístupná v sobotu od
18 hodin v Sálu komiksu. „Ne
všechny komiksy jsou pro
děti, věřte mi. A jestli máte
pochybnosti, přijďte na tuhle
debatu,“ připojuje pozvání
Guillaume Basset.
Ani knižní veletrh neopo-

mene letošní výročí 100 let
od vzniku republiky. Na teh-
dejší události se při debatě
Obrození národů – obroze-
ní střední Evropy podívá
v evropskémkontextu. Disku-
tovat budou v neděli od 16 ho-
din v Památníku Šoa na ná-
draží Praha-Bubny politologo-
vé a historikové Jacques Rup-
nik a Paweł Ukielski. METRO

Svět knihy Praha 2018

K potvrzenýmhostům 24. ročníku ve-
letrhu patří mnoho uznávaných za-
hraničních autorů. Pozvání Draga Jan-
čara a Antónia Loba Antunese na Svět
knihy Praha iniciovalo vydání jejich
děl, které dosud nebyly přeloženy do
češtiny. „Svět knihy spolupracoval
s Instituto Camoes a vydavatelstvím
Garamond na vydání knihy Návrat
karavel,“ představuje Antunesovu
překladovou novinku dramaturg pro-
gramu festivalu Guillaume Basset.
„Podobně v případě Draga Jančara se
pozvání na veletrh sešlo v nakladatel-
ství Plus s odevzdáním překladu jeho
mistrovského díla Dnes v noci jsem ji
viděl,“ doplnil další titul, na který se
mohou čtenáři těšit.

Další z letošních hostů, básník
Adam Zagajewski je zásadním jmé-
nem ve světě poezie, nejen té polské.
„Je nejvýznamnějším evropskýmbás-
níkem, a přestože žije v sousední
zemi, v Praze bude poprvé. Je to jedi-
nečná příležitost pro milovníky poe-
zie,“ upozorňuje ředitel Světa knihy
Praha Radovan Auer.
Spolu s Adamem Zagajewským

bude nad exilem a emigrací při spo-
lečné debatě přemýšlet také Sofi
Oksanen. Finská prozaička, dramatič-
ka a politická aktivistka je dcerou es-
tonské emigrantky, její otec je Fin.
Děje svých knih zasazuje Sofi Oksa-
nen do obou zemí, s nimiž je rodin-
nou linií propojena. MET

Knižní Průmyslový palác SVETKNIHY.CZ

...ke každému u nás
zakoupenému zboží
obdržíte jako dárek
kopeček domácí
zmrzliny zdarma...

Navštivte nás na stánku P110
Svět knihy 2018

Výstaviště Praha - Holešovice

inzerce

Praktické informace:

● Otevírací doba:
čtvrtek–sobota: 9.30–19.00
neděle: 9.30–16.00

● Vstupné:
čtvrtek–sobota:
120 korun jednodenní vstupné
60 korun snížené vstupné pro děti
a mládež 6–18 let, studenty, držitele
průkazu ZTP a důchodce
neděle:
60 korun jednotné zlevněné vstupné
bez nároku na další slevy
zdarma děti do 6 let, 1–2 děti (do 15
let) v doprovodu 2 platících dospělých

osob, držitelé průkazů ZTP/P s jedním
doprovodem
permanentka:
250 korun permanentní průkaz
(vstupenka na 4 dny)

● Držitelé vstupenky na veletrh Svět kni-
hy Praha mají zdarma vstup na pořady
konané v rámci veletrhu ve Vzducholo-
di Gulliver v Centru současného umění
DOX. Z kapacitních důvodů je nutná re-
zervace míst předem, odkaz na webu.

● Rezervace míst je možné dělat přes
web www.sk2018.svetknihy.cz.
Tam jsou také k nalezení všechny
podrobné informace.

Hosté. Knihy představí
také zahraniční autoři

Svět knihy doprovodí debaty
o dějinách nebo erotice





www.metro.cz ZDRAVÍ středa 9. května 2018 22

Plíseň na kůži
nebo na nehtech
není nic neobvyklé-
ho. Chytit ji můžete
kdykoliv a kdekoliv.

Plíseň je velmi úporná. Pokud
napadne kůži nebo nehty, těž-
ko se jí zbavuje. Někdy si člo-
věk ani neuvědomí, že se jed-
ná o plísňovou infekci – jako
klasická plíseň totiž nevypa-
dá. Na hladké kůži jsou obvyk-
le okrouhlá zarudlá ložiska se
šupinami na okrajích proje-
vů.

Plísňová onemocnění jsou
v populaci velice frekventova-
ná, jsou způsobena houbami
a kvasinkami. „Nejčastěji
k nám do ambulance přichá-
zejí ženy s plísní na nehtech
rukou a nohou – klinicky je
nehtová ploténka lomivá,
ztluštělá, zhrubělá, drolivá.

Dále plíseň může postihnout
pokožku na různých částech
těla – rukách, na ploskách,
bércích, tříslech, vousech, na
hlavě a trupu. Lokální nález
je různorodý, většinou se pro-
jevuje červenou kůží s náno-
sem šupin. I další kožní one-
mocnění však mohou mít
v některých lokalizacích po-
dobný klinický obraz,“ říká
Jana Chlebková, kožní lékař-
ka Nemocnice Nový Jičín.

Nakazit se můžete při kon-
taktu s výtrusy hub. Ty zůstá-
vají na předmětech používa-
ných nakaženou osobou, na-
příklad na ručníku nebo v bo-
tách. Zdrojem mohou být
i podlahy zařízení, kde chodí
větší množství osob na boso,
jako jsou bazény, sprchy či
sauny.

„Předcházet kožnímproblé-
mům tak lze důslednou pre-
vencí oděrek nebo prasklin
kůže, hlavně na chodidlech.
Nejjednodušším receptem je
nechodit v okolí bazénů na

boso a pořídit si třeba plážové
žabky. To se týká i společných
sprch, nejen na koupalištích,
ale třeba i ve fitness centrech,
kde lze rovněž přijít do kon-
taktu s olupujícími se kožní-
mi buňkami jiných osob,“ do-
poručuje dermatolog Lékař-
ského domu Praha 7 MUDr.
Miloš Kravciv. Po koupání se
důkladně osprchujte, na cho-
dila použijte antibakteriální
mýdlo, a osušte zejména pro-
story mezi prsty. Po návštěvě
bazénu je vhodné preventiv-
ně ošetřit chodidla některým
z volně prodejných dezinfekč-
ních prostředků.

V lékárně najdete také vol-
ně dostupné přípravky na od-
stranění plísní, odborníci
ovšem radí obrátit se nejprve
na lékaře, který doporučí
vhodnou léčbu. „Někdy po-
může vyměnit uzavřenou
obuv za vzdušnou. Ve většině
případů doporučuji navštívit
kožního lékaře,“ doplňuje
Kravciv. KAMILA HUDEČKOVÁ Zdravé nohy PROFIMEDIA.CZ

Jak se vyhnout nákaze

K nákaze dochází při
kontaktu s výtrusy hub.

● Spory hub jsou na předmě-
tech používaných nakaže-
nou osobou, například na
ručníku nebo v botách.

● Zdrojem mohou být i podla-
hy zařízení, kde chodí větší
množství osob na boso, jako
jsou bazény, sprchy, sauny.

● Plíseň postihuje častěji
nohy, protože se více potí,
přičemž vlhko a teplo
je příznivým prostředím
pro růst hub.

● Při zánětech nehtových
lůžek pomáhají také koupe-
le rukou nebo nohou v odva-
ru slézu. Nejvhodnější je
divoce rostoucí sléz. Potom
můžete nehtová lůžka potřít
měsíčkovou mastí.

Nohou si začínáme všímat až tehdy, když jsou
cítit, svědí a pálí. Mezi prsty je kůže rozmáče-
ná nebo rozpraskaná a o ztvrdlých do krve
puklých patách ani nemluvě. Plíseň je infekce
a rizikovámísta jsou například společné sau-
ny, bazény, sprchy, ale i koberce v hotelových
pokojích, půjčování bačkor návštěvám,…
Napadení nohou plísní nemusíme hned
zpozorovat, ale plíseň začne postupně dráž-
dit pokožku, ta se brání zvýšenou potivos-
tí, což je příhodné prostředí pro růst plísní
a s nimi v symbióze žijícími bakteriemi.
Ty způsobují zápach. Nevšimneme-li si přízna-
ků,může se infekce šířit nadalší části těla nebo
nakazit naše blízké. Ochrana ale je. Použitím
chytré houby – Pythiumoligandrum. Pythium
oligandrum je první živý mikroorganizmus
schválený do evropských biocidních látek dle
nařízení EU 2015/1610. Použitá biotechno-
logie eliminuje plísně přímým parazitismem
a je odborníky považována za nejbezpečnější
technologii dostupnou na současném trhu.

To je puch.
Pepo, ty ses zul?

Chytrou houbu smikroorganizmem Pythium oligandrum, dostanete v lékárnách nebo u své
pedikérky. Výrobce: Bio Agens Research and Development – BARD, s.r.o.
Vaše otázky, rádi zodpovíme na telefonu: 608 157 744 akutní dotazy na infolince: 773 773 970,
e–mail: pythium@pythium.cz, informace: www.chytrahouba.cz

Použití Chytré houby je patentově chráněno
vmnoha zemích a regionech světa. Mikroor-
ganizmus Pythiumoligandrumproniká svými
vlákny dobuněk parazita (plísně nebo kvasin-
ky) a čerpá z něho pro svoji výživu potřebné
látky. Pod nehty s mykózou proroste chytrá
houba z krajů nehtu a tampůsobí, dokud pů-
vodce onemocnění nevysílí a zcela nevysaje.
Tímnevznikají odolnější druhy ani rezistence
(genetickémutace) patogenních plísní. Po vy-
čerpání parazita ustává aktivita chytré houby
a odrůstá s pokožkou nebo nehtem. A proč
je Pythium oligandrum chytrá houba? Proto-
že není schopna napadat a obstarat si živiny
z ničeho jiného, než z buněk plísní a ostat-
ních, třeba lidských buněk si nevšímá. Pro

h ht á h lnohy a nehty náchyl-
né k výskytu plísní

jsou přípravky

z řady Biodeur: Biodeur 3x1g, nebo specia-
lista na nehty Chytrá houba Pythie Biodeur
Nail. Pro prevenci je určený přípravek Chytrá
houba Pythie Biodeur Prevent a proti zápa-
chu a potivosti Chytrá houba Pythie Biodeur
Prevent Foot powder. Přípravek Biodeur se
vyrábí i v Bio kvalitě. „Přehlušoval jsemzápach
nohou voňavkami a ani mytí třikrát denně mi
nepomáhalo“, přiznává pan Josef, který měl
dlouhodobé problémy se ztvrdlými patami
a pronikavým zápachem. „Teďpreventivněpo-
užívám Biodeur 3x1g s chytrou houbou. Ztvrd-
lá kůže na patách zje
aodpadla, nanávštěvě
nestydím, kvůli zápach
vyzout boty a žena ko-
nečně nereptá.“

mněla
ě se
u
-

é

inzerce

Nenechte plíseň rozšířit,
začněte ji léčit co nejdříve



www.metro.cz JOB středa 9. května 2018 23

Generace Y patří
na trhu práce
k atraktivním sku-
pinám. Průměrný
plat mladých činí
28 tisíc korun.

Mileniálové, či jinak řečeno
generace Y, jsou lidé přibliž-
ně ve věku 18 až 35 let. Jde
o cílovou skupinu zajímavou
promnoho firem.Mezinárod-
ní platový portál Paylab se
proto rozhodl podívat blíže,
jaké jsou příjmy této skupiny
lidí.

Analýza českých mileniálů
vychází z údajů platového
portálu Platy.cz. Generaci Y
rozděluje na dvě skupiny:
mladší narozené v letech
1991 až 2000 a starší v období
1980 až 1990. V první skupině
jde převážně o lidi vstupující
na pracovní trh, v druhé jsou

ti, kteří mohou většinou pro-
kázat pracovní zkušenosti.

Mezi platy mileniálů
v obou zmíněných skupinách
je samozřejmě výrazný roz-
díl. Ukazuje se ale, že v jiných
zemích V4 je větší. Situace
u nás je srovnatelná se Slo-

venskem, v obou zemích jde
o 29 procent. V Polsku nebo
Maďarsku je ale rozdíl výraz-
ně vyšší – v Maďarsku 33 pro-
cent, v Polsku dokonce 43
procent.
Zajímavé je, že průměrná

hrubámzda skupiny od 18 do

26 let, na kterou cílí kampa-
ně řadamarketérů a je vníma-
ná z pohledu mnoha značek
jako stěžejní, je v průměru
jen 27 900 korun, zatímco
u starší části generace Y je to
36 102 korun. Je ale pravda,
že poměrně velké množství
mladších mileniálů ještě ne-
platí některé z běžných výda-
jů na život. Podle Eurostatu
je totiž průměrný věk,
v němž se mladí lidé stěhují
v Česku od rodičů, 26,3 roku.
Jejich reálná koupěschop-
nost protomůže být díky této
situaci často vyšší, než je to
u starších mileniálů.

Analýza také ukázala, že
čím vyšší jsou kvalifikační po-
žadavky na danou pracovní
pozici, tím je u mileniálů vět-
ší i platový progres.
Jestliže mzdový rozdíl

mezi dětmi 80. a 90. let je
u pomocných zaměstnanců
téměř nulový, u nižšího střed-
ního managementu je to 34
procent. MET

Firmy se špatnou pověstí mají
až o 10 procent vyšší náklady
na zaměstnance než jejich
konkurenti s dobrou značkou.
Společnosti s pozitivní pověs-
tí také dostávají dvakrát více
žádostí o práci. Vyplývá to
z nedávného průzkumu za-
městnaneckých preferencí,
který zrealizovala personálně
poradenská společnost Rand-
stad. Dle průzkumu považují
zaměstnanci za nejatraktiv-
nějšího českého zaměstnava-
tele Microsoft. Polovina ucha-
zečů o zaměstnání tvrdí, že by
nepracovala pro firmy se špat-
nou pověstí, a to i kdyby dostá-
vala vyšší plat. „Investice do
budování značky zaměstnava-
tele se s klesající nezaměstna-
ností a bojem o talenty stávají
pro firmy doslova nutností.
Kdo na své dobré pověsti aktiv-
ně nepracuje, ten nejenže ne-
sežene lidi, ale zároveňmupo-
rostou náklady. A to jak v ob-
lasti náboru, tak i mezd,“ oko-
mentovala Alžběta Honsová,
marketingovámanažerka spo-
lečnosti Randstad. Osmdesát
procent vedoucích pracovní-
ků se shoduje na tom, že znač-
ka zaměstnavatele ovlivňuje
jejich schopnost přijmout vy-
nikající pracovníky. MET

Mileniálové se na trhu práce neztratí. ASPEN.PR

Jak rychle rostou platy
dnešních mileniálů?

Až dvě třetiny zaměstnanců
z kanceláří jsou ochotné při-
jít do práce dřív nebo odejít
později jen proto, aby si udě-
lali pořádek na svém pracov-
ním stole. Vyplývá to z prů-
zkumů technologické společ-
nosti 3M.
Neuspořádané pracovní

prostředí nejenže špatně vy-
padá, ale tři lidé ze čtyř věří
tomu, že je také známkou
hlubších problémů ve firmě.
Téměř třetina lidí se pak do-

mnívá, že nepořádek v práci
je pro pracovnímorálku větší
překážkou než kancelářské
„drby“.
Průzkum také ukázal, jak

je pro zaměstnance důležité
mít k dispozici kancelářské
potřeby. Jejich nedostatek
prý snižuje produktivitu, po-
tvrdilo to až 94 procent re-
spondentů.
V dnešní digitální době je

také překvapivé zjištění, že
62 procent zaměstnanců stá-

le upřednostňuje úkolovník
v papírové podobě před elek-
tronickou, a 84 procent dotá-
zaných uvedlo, že si svůj úkol
bude pamatovat lépe, pokud
bude napsaný na barevném
lepicím papírku Post-it, než
pokud přijde přes digitální
upomínku.
Navíc 47 procent dotazova-

ných by bez svých Post-it bloč-
ků během náročného dne
mělo pocit, že nemají věci
pod kontrolou. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/G4X0P2

AAA Auto International
a.s.

Pracovník podpory prodeje - řidič sk. B Nabízíme
HPP na dobu neurčitou, mzda až 25.000 Kč. ŘP sk. B
podmínkou. Náplní práce je péče o prodejní plochu,
péče o čistotu vystavených vozů, parkování a
přeprava vozů na krátké vzdálenosti a péče o klienty.

Více na www.jobdnes.cz/detail/4H9HXJ

Městská část Praha 18

Samostatný/á odborný/á referent/ka ekonom.

odboru ÚMČ Praha 18 vypisuje výběrové řízení na
pozici Samostatný/á odborný/á referent/ka ekonom.
odboru. Nástup možný ihned. Více informací najdete
na www.letnany.cz. Kontakt: 284 028 114,
denisa.liptakova@letnany.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/60V4LD

Česká republika -
Kancelář Poslanecké

sněmovny

Manažera kybernetické bezpečnosti hledá
Kancelář Poslanecké sněmovny, VŠ, 3 roky praxe v
oboru, certifikace znalostí bezpečnostních technologií,
znalost zákona o kybernetické bezpečnosti a právních
norem. Info na www.psp.cz nebo na pers@psp.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/IQANY0

Provident Financial s.r.o.

Obchodní zástupce s přidělenými klienty -
provize vyplácíme týdně. Náplní činnosti je zpracování
žádostí o půjčku, výběry splátek a vyhledávání
klientů. Činnost vykonáváte v místě bydliště. Sami si
určujete pracovní dobu. Kontakt: 602 170 916.

Střední škola obchodní,
Praha 2, Belgická 250/29

přijme:

učitele/učitelku
odborného výcviku

pro oboryObchodník,
Prodavač aOperátor

skladování
s odpovídající kvalifikací.

Zkušenosti s marketingem
výhodou.

Nástup dle dohody.

informace na tel:
724 199 333

Špatná pověst?
Vyšší náklady
na zaměstnance

Zprávy krátce

Programování
Na trhu patří k nejžáda-
nějším profesím, o uplat-
nění nemají nouzi. V Čes-
ku firmy marně shánějí
přes 20 tisíc IT odborní-
ků. Nyní jim pomůže elit-
ní kurz, který vyškolí zá-
jemce a po výuce získají
absolventi nabídku za-
městnání v prestižních
společnostech. S myšlen-
kou spojit zájemce o změ-
nu povolání a firmy hle-
dající IT specialisty přišla
Green Fox Academy. V lé-
tě spustí první kurz. MET

inzerce

Pořádek na pracovním stole.
Klíč k větší produktivitě



www.metro.cz CE STY středa 9. května 2018 24

Turistické středis-
ko nabízí naučné
stezky, terénní tří-
kolky nebo třeba
Špindl Bike Park.

Jezdíte do Špindlu jen v zimě
na lyže? Děláte chybu. Letní
sezona je mnohem delší, ski-
areál proto nabízí návštěvní-
kům široké spektrum letních
atrakcí, aktivit a zábavy pro
dospělé i děti.
Letní sezona oficiálně od-

startuje 26. května Festiva-
lem úsměvů, kdy skiareál za-
hájí turistickou sezonu boha-
tým doprovodným progra-
mem a atraktivním hudeb-
ním vystoupením.
Běhemprázdnin semůžete

těšit i na oblíbené otevírání
Scott Špindl Bike Parku
s adrenalinovými závody, hoj-
ně navštěvovanou Krkonoš-
skou padesátku, Den na Ma-
xximum, pravidelné závody
na elektro buginách a svou
premiéru bude mít ve
Špindlu i náročný Predator
Race. Ten otestuje fyzickou
i psychickou zdatnost všech
závodníků a slibuje skvělou
podívanou pro diváky.
„Neustále se snažíme letní

aktivity ve Špindlu rozšiřo-
vat, na své si u nás přijdou do-
spělí i děti. Rodinám rozhod-
ně doporučuji navštívit naše
unikátní dětská hřiště u hor-

ních stanic lanovek s dechbe-
roucími výhledy na hřebeny
okolních hor. Vynechat by ne-
měly ani naše naučné stezky
plné zábavných úkolů pro
děti, které vedou od těchto
hřišť krásnou krkonošskou
přírodou zpět do Špindlerova
Mlýna. Některé z nich jsou
vhodné i pro pěší s kočárky
nebo vozíčkáře,“ uvedl ředi-
tel Skiareálu Špindlerův
Mlýn René Hroneš.
Nenechte si ujít ani nevšed-

ní jízdu na terénních tříkol-
kách po sjezdovce na Medvě-
díně, trampolínové centrum,
čtyřkolky a buginy na elek-
trický pohon nebo si zahrajte
tenis na profesionálním antu-
kovém kurtu ve Svatém Pet-
ru.
Na kole tu můžete projet

téměř sto kilometrů cyk-
lotras a proméně zdatnější je
k dispozici i půjčovna elektro-
kol. PUR

Speciální menu
Kuchaři Spa hotelu Lanter-
na ve Velkých Karlovicích
v Beskydech připravili no-
vinku, která jistě potěší
milovníky lehkých a bez-
masých pokrmů. Hotelo-
vá zážitková restaurace
Vyhlídka nabízí od května
do konce srpna hostům
nové šestichodové menu

sestavené v plně vegeta-
riánské verzi, navíc v sou-
ladu se zásadami raw! „Vě-
říme, že touto novinkou
potěšíme nejen vegetariá-
ny, ale i všechny ty, kteří
si s příchodem jarních mě-
síců rádi pochutnají na
lehčích bezmasých pokr-
mech,“ popisuje šéfku-
chař Spa hotelu Lanterna
Josef Tydlačka. MET

Svatojánská pouť ve Žďáru
Na svatojánskou krojovou pouť přijeli do Žďáru nad Sáza-
vou na Vysočině poutníci v horáckých i moravských kro-
jích. Ke kostelu svatého Jana Nepomuckého na Zelené
hoře vystoupal včera dopoledne poutní průvod z baziliky
Nanebevzetí Panny Marie, která je v areálu bývalého kláš-
tera pod kopcem. Svátek svatého Jana Nepomuckého při-
padá podle liturgického kalendáře na 16. květen. Světec
patří mezi mučedníky katolické církve a je jedním z čes-
kých zemských patronů. Svatojánská pouť ve Žďáru nad
Sázavou se řadí mezi největší v Česku. Od tohoto pátku
do neděle ve městě tentokrát nabídne kolem stovky
atrakcí a 200 prodejních stánků. Na Zelené hoře se kro-
mě mší uskuteční i přednáška věnovaná symbolice archi-
tektury tohoto poutního kostela. ČTK

Projít se můžete po naučných stezkách. SKIAREÁL ŠPINDLERŮV MLÝN

Co zažít ve Špindlu

Lanovka na Medvědín bude
v provozu tento víkend a pak
od 19. května už denně.

● Lanovka ze Svatého Petra se
otevře na víkend 26. a 27.
května, od 1. června už
bude v provozu denně.

● Elektro Bike & Buggy Cent-
rum bude otevřené od
1. června do 30. září. Před
letními prázdninami však
pouze od pátku do neděle.
Provozní doba: 9–18 hodin.

● Ve stejném období můžete
navštívit také Trampoline
park Medvědín nebo si za-
hrát tenis ve Svatém Petru.

● Elektrokola si můžete půjčit
od 16. května.

● Více na www.skiareal.cz.

Zprávy krátce

www.cd.cz

Vozíme vaše příběhy
Jsme součástí vašich životů. Každý den s vámi prožijeme tisíce
příběhů. Každý den pro vás vypravíme tisíce vlaků. Bez vás by
našeprácenedávala smysl. Jsmetuprokaždého. Jsmetuprovás.

inzerce

Ani v létě se ve
Špindlu nenudíte



V PRAZE 16. STOLETÍ

Vícesmyslová zábava HAMLEYS

| DNY VÍDNĚ V PRAZE |komerční příloha středa 9. května 2018 25

Na StaroměStSkém NáměStí
se otevře vídeňský Heuriger
U příležitosti Dnů Vídně, které se konají od 13. do 15. května v Praze, vyroste na Staroměstském náměstí pravý
vídeňský Heuriger. Kromě jedinečné vídeňské atmosféry nabídne vína z městských vídeňských vinic Cobenzl
a typické šenkovní pochutiny. Slavnostně otevřen bude 14. května 18 hodin.

Vídeňský Heuriger – v Čechách
snad o něco méně známý pojem
než např. Obří kolo, zámek Schön-
brunn či vídeňský sacher, o to ori-
ginálnější a gastronomicky zajíma-
vější vídeňský vinný šenk je. Svým
hostům nabízí útulnou atmosféru,
skvělá vídeňská vína, typické šen-
kovní pomazánky a tradiční šen-
kovní hudbu v podání Attensam
Quartettu. Je to zároveň místo,

kde se lidé mají cítit dobře a kde je
každý srdečně vítán. I to platí pro
vídeňský Heuriger, který vyroste
v srdci Prahy, na Staroměstském
náměstí, a který budemít otevřené
své brány od 18 do 21 hodin.

Vídeň je jedinou vinařskou oblas-
tí na světě, která leží v celé své
šíři na území hlavního města.
Zajímavé také je, že Vídeň již sto

let vede svoje vlastní vinařství
Cobenzl, které patří k nejvý-
znamnějším vídeňským vinař-
ství vůbec. Vídeňský Heuriger
nalezneme většinou na okraji
města, poblíž vinic. Zde nabíze-
jí vinaři svá vína a také typické
pochutiny. Návštěva vídeňského
Heurigeru je oblíbenou aktivitou
všech Vídeňanů, kteří ji všem
vřele doporučují.

Výtěžek z prodeje vídeňských spe-
cialit na Staroměstském náměstí
bude věnován charitativní organi-
zaci Debra ČR, která pomáhá lidem
s onemocněním motýlích křídel.

Dny Vídně se v Praze konají poprvé
v historii, a to od 13. do 15. května.
Záštitu nad nimi převzali pražská
primátorka Adriana Krnáčová a ví-
deňský starosta dr. Michael Häupl.

Více informací ke Dnům Vídně naleznete na www.eurocommpr.cz na facebookových stránkách www.facebook.com/eurocommprpraha/.



komerční příloha METROLIVE středa 9. května 2018 26

SSD disk dokáže
oproti klasickému
mechanickému až
desetinásobně
zrychlitnotebook
či stolní počítač.
Problémem je čas-
to vysoká cena.

Specialisté ve společnosti
Kingston se rozhodli to změ-
nit. Výsledkem jejich snažení

je disk Kingston UV500 s ka-
pacitou 120 GB.
Tento SSD disk je skvělou

volbou pro zrychlení staršího
notebooku, nebo stolního po-
čítače. Díky svému standard-
nímu 2.5“ formátu s výškou
7 mm a rozhraním SATA III
se nemusíte bát problémů
s kompatibilitou. Stačí, aby
váš počítač měl místo pro
2.5“ disk a volný SATA port.
Pokud si nevíte rady se zapo-
jením disku, tak to můžete
přenechat našim technikům,
kteří to bez problémů udělají
za vás.

Po zapojení disku a instala-
ci operačního systému semů-
žete těšit na podstatně rych-
lejší start systému amnohem
responzivnější práci s počíta-
čem. Navíc každá aplikace na-
instalovaná na tento disk
bude startovat téměř okamži-
tě a celkově poběží lépe.

Pokud nechcete instalovat
nový operační systém, tak je
možné naklonovat váš stávají-
cí disk (nebo jeho část) na ten-
to SSD disk. Díky tomumůže-
te začít pracovat za pár mi-
nut po zapojení, bez jakých-
koliv starostí.

Disk Kingston UV500 simů-
žete pořídit třeba v největším
českém IT e-shopu Mironet
za cenu 1112 korun.

Léto se rychle blíží a s ním
také čas neustálého pořizová-
ní fotografií a videí. Pořízení
nového přenosného externí-
ho disku by dávalo smysl. Své
využití najde primárně pro
zálohování vašich nenahradi-
telných zážitků a přenos dal-
ších dat. Nám do oka padl
Samsung MAXTOR M3 Porta-
ble s obrovskou kapacitou
1 TB (1024 GB).
Disk je zpracovaný ve for-

mátu 2.5 palce, proto potěší
kompaktními rozměry, díky
kterýmhomůžetemít podob-

ně jako „flešku“ neustále
u sebe. Rychlost ploten ukry-
tých v ochranném plastovém
rámečku činí 5400 otáček za
minutu a ve spolupráci s roz-
hranímUSB 3.0 přispívá k vel-
mi svižnému zápisu i čtení
dat. Konektor USB 3.0 je poté
samozřejmě zpětně kompati-
bilní i se starší verzí USB 2.0.
Tím ale výhody disku zdale-

ka nekončí. Připojit homůže-
te například i k televizi nebo
jinému multimediálnímu za-
řízení a následně přehrávat
svou oblíbenou hudbu a fil-

my nebo prohlížet objemná
fotoalba. Disk využívá pro
data i napájení pouze jeden
USB kabel, a tak najde využití
například i jako záznamové
médium pro nahrávání tele-
vizního vysílání. Nikdy už
vám tedy neuteče nic podstat-
ného, ani když právě nebude-
te doma.
Externí pevný disk Sam-

sung MAXTOR M3 Portable
o kapacitě 1 TB můžete nyní
pořídit v největším IT e-sho-
pu Mironet za velmi zajíma-
vou cenu 1350 korun.Externí disk SamsungMAXTORM3 Portable 2× MIRONET

Experiment Putovní foťák otestoval morálku, z pěti se nevrátil jeden
Je možné poslat mezi lidi poloprofesionální fotoaparát a věřit, že jej nikdo neukradne? Že jej bude používat 30 dní, poté jej předá někomu náhodně vy-
branému, a po roce se fotoaparát vrátí zpět ke svému původnímu majiteli? A co takhle rovnou pět fotoaparátů? Morální hodnoty Čechů podruhé otesto-
val umělec působící pod jménem Fotograf bez talentu ve svém experimentu. V lednu 2017 půjčil náhodně vybraným lidem pět zrcadlovek Nikon, které
měly za rok projít rukama 60 majitelů a v prosinci se vrátit zpět k fotografovi. Cílem experimentu byla možnost šířit dobrou věc mezi lidi, zcela nezištně
někoho obdarovat a porovnat dobrý pocit z obdarování s pocitem materiální věc vlastnit. Dvanáct majitelů pořídilo okolo 10 tisíc fotografií. Vybrané vi-
díte výše. Ne vždy ale bylo dobro vítězem. Putovní fotoaparáty navštívily jen 33 domácností a jeden z nich se z důvodu odcizení nevrátil. 4× BEZTALENTU.CZ

SSD disk Kingston UV500www.mironet.cz

SAMSUNG MAXTOR M3 Portable 1TB
externí hardisk / kapacita 1 TB

5400 otáček / USB 3.0

zálohujte
své fotky a videa

1.350,-

inzerce

Rychlé a dostupné SSD

Samsung MAXTOR M3. Exterák za super cenu



Práce - nabídka
• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá kolegu, kolegyni -
zdravotní sestru na poloviční
úvazek. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2.cz/volna-mista, T:
725015286171064

• Agentura Česká práce rozši-
řuje svoje pracovní týmy v Pra-
ze a Středních Čechách. Přijí-
máme skladníky, retrakáře,
operátory výroby, elektrikáře,
instalatéry a další. Nabízíme i
možnost ubytování. Nástup
možný ihned. Pro bližší infor-
mace volejte 725506537.171069

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .171089

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici učitel/ka Bi, uči-
tel/ka AJ s nástupem od příští-
ho školního roku. Požadujeme
aprobovanost nebo alespoň ak-
tuální studium příslušné apro-
bace. Nabízímemožnost ubyto-
vání. Informace na 283 882
028, nabídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz.171144

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH PŘE-
STUPKŮ v 10. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. 18 810 - 28 320 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 28 320 Kč. Bližší infor-
mace k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce Úřa-
du MČ Praha 6 a na webových
stránkáchwww.praha6.cz v rub-
rice volná pracovní místa. Při-
hlášku s požadovanými doklady
je nutno doručit tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději dne
18.05.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 171152

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903171173

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042171221

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 106
Kč/hod. Kontakt: 800888042 171232

• FYZIOTERAPEUTA pro Geri-
atrickou kliniku přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned, případně
dle dohody. Kontakt Bc. Dana
Květoňová, tel: 224964170,
dana.kvetonova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.171241

• Pomocného pracovníka stra-
vovacího provozu pro Odbor
léčebné výživy a stravování do
závodní jídelny Hrádek přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Drahomí-
ra Ježková, 224963515. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.171248

• Zdravotního laboranta/ku,
Laboratorního asistenta/ku
pro Ústav lékařské biochemie a
laboratorní diagnostiky – labo-
ratoř KDDL přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, případně dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Veronika
Hauerová, tel: 224962655,
veronika.hauerova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.171252

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 171256

• Přijmeme řidiče pro BIBLOO
EXPRESS. Práce dlouhý/krátký
týden, rozvoz po Praze, přípra-
va objednávek, řidičský pr. B,
nástup možný ihned. T:
735755883171317

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá kvalifi-
kovaného/ou učitele/ku s AJ pro I. stu-
peň na plný úvazek a učitele/ku ČJ,
Mat, Fy, Děj., Aj, TV, pro 2.stupeň na
plný úvazek. Nástup září 2018. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho psychlo-
ga/žku a speciální/ho pedagoga/žku.
Nástup září 2018. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá vychovatele/ku na 3/4 úva-
zek. Nástup ihned. Váš životopis zasí-
lejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.171398

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na: 604103625171406

• CSOP Pha 10 přijme pracovní-
ka v sociálních službách do přímé
péče v domově seniorů. Nást.
plat 21 000 – 27 000 Kč, os. přípla-
tek, čtvrt. odměny, mimořádné
odměny, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené. Náplň práce, přímá ob-
služná péče o klienty domova. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. CV
zasílejte na personál. odd.:
doubravova@csop10 . c z ,
775431594.171413

• Úklidová firma přijme pracovníka
na mytí oken a další úklidové práce. Tel.
602348317, e-mail:
martin.dobry@dmeurouklid.c
z171439

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Zdravotního
laboranta pro KDDL - Laboratoř
pro studium mitochondriálních
poruch - klinická biochemie. Ná-
stup ihned, případně dle doho-
dy. Kontakt RNDr. Hana Hansí-
ková, hana.hansikova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra. 171447

• Pro apartmány Eden na Pra-
ze 10, přijmeme recepční/ho na
plný pracovní poměr ve 12 hod.
směnném provozu. Náplní je
činnost spojená s ubytováním a
odjezdem hostů, práce s rezer-
vačním systémem Agnis. Poža-
dujeme znalost PC, spolehli-
vost, flexibilitu, nástupní plat
22.000 Kč. Tel.: 274782747171451

• Příležitostná brigáda-vyklád-
ka kamionů Modletice (svoz
zajištěn) nebo Ruzyně (zastáv-
ka U Prioru), po-pá denní/noč-
ní směny, mzda 90-95 Kč
čist./hod., výplata po směně
nebo druhý den. Požadujeme
dobrou fyzickou kondici. Vo-
lejte Janu 727968424,
personalni@wellpack.cz.171461

• BA přijme pracovníky na os-
trahu administrativní budovy
v Praze – Karlovo náměstí. Prá-
ce v uniformě, vhodné pro ČID
I PID, možno i DPP. Praxe a
Osvědčení výhodou. Volejte
Po Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 171474

• Učitele výpočetní techniky,
FRJ, NEJ, RUJ přijme od září
2018 SŠ v Praze 9.
Své CV s přehledem praxe zasí-
lejte na mail
skolap9@gmail.com.171483

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 171516

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz171525

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534171533

• Přijmeme ihned svářeče/zá-
mečníka MIG, MAG, čtení výkre-
sů, min. praxe 2 roky. Nadprů-
měrná mzda, Praha 5. Tel.
778405882, email: hr@janka.cz. 171548

• Přijmeme pomocného ku-
chaře(ku) na teplou i stude-
nou kuchyni, cukráře(ku) na
přípravu obědů pro MŠ na
naši provozovnu v Praze 5.
Zkušenosti v oblasti zdravé vý-
živy vítány. Nabízíme zaměst-
nání na HPP, příspěvek na do-
volenou, důchodové či životní
pojištění, stravu zdarma. Kon-
takt: Tomáš Sadil 733345029 171551

• Ihned přijmeme vrátného/vrát-
nou na odpolední směnu od 13-17
hod. Vhodné i pro důchodce. Od září
přijmeme vychovatele ŠD. ZŠ Špitál-
ská, Praha 9. E-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz171588

• Stavebně zahradnická spol. z
P-8-u Bulovky přijme na HPP asis-
tentku jednatele. Požadujeme ak-
tivní znalostMicrosoft Office - Ex-
cel, Word a Powerpoint. Nástup
možný ihned. Možný i zkrácený
úvazek. Plat dohodou. Aktivní
znalost ŘP sk. B 171593

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534171614

• Luxusní hotel Mandarin Ori-
ental v centru Prahy přijme tech-
nika na HPP s el. vyhl. č. 50/1978
Sb. §6 na 12hod. směny. Mzda
35000 Kč. Tel.: 233088615.171624

• Slévárna v Praze 5 přijme: Slé-
várenské dělníky. Životopis zašle-
te na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.171636

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.171649

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO Od vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

SKLADOVÝ
OPERÁTOR
135 - 155
Kč/hod

Kontakty:
222 534 534, 777 335 756

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

-místo výkonuprácePraha 6
-mzda 135 – 165Kč/h
- počet směn je jenna tobě

Dej námo soběvědět
na tel.: 778705044

hledámenové
parťáky do
skladu

Náborový příspěvek 15 000,-Kč.
Autorizovaný servis v Praze

AUTOPALACE hledá

AUTOMECHANIKY
LAKÝRNÍKY
KAROSÁŘE

Odměna i za doporučení.
Pište na kariera@autopalace.cz

nebo volejte:+420 296 574 226/229.
Šikovné ruce se nám vždy hodí.

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

MaidPro Service s.r.o.
hledá pracovníky

na pozici

asistenta
odbavení
imobilních

osob
na letišti Václava Havla

v Praze na HPP,
denní i noční směny.
Pracovní rytmus

krátký/dlouhý týden,
12-ti hod. směny.

Požadujeme základní
znalost AJ a řidičské
oprávnění skupiny B.

Kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme do školní jídelny

kuChařku – poMoCnou sílu
Nástup ihned. Tel: 222 592 504

TOP security s.r.o. přijme

Strážné
pro adminiStrativní
budovu v praze 8

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
80,- kč/hod

• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou

• Čistý trestní rejstřík
• Nástup 1. 6. 2018

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

SECURITAS ČR s.r.o.,
lídr na trhu komerční bezpečnosti,
přijme do svých řad bezpečnostní
pracovníky na pozice:

Bezplatná linka 800 880 838
nabor@securitas.cz

• recepční s AJ i bez AJ
• operátor/ka velínu

administrativních budov
• operátor/ka

dohledového centra
• zásahová jednotka – pěší

a mobilní patrola
• velitel/ka směny
• bezpečnostní pracovník

Nabízíme PP na dobu

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

Úklidová firma hledá
pracovníka (post runner)
nahotel v Praze, nástup 110Kč /hod.,

pracovní doba 7 dní v týdnu.
Volejte p. Šmídová
tel.: 608 273 746.

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

bí í

GUARD

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 9. května 2018 28

Na dnešním pohá-
rovém finálemezi
Slavií a Jabloncem
bude přítomný
i videorozhodčí.

Ligová fotbalová asociace,
která celý projekt v Česku
řídí, obdržela nezbytný sou-

hlas odMezinárodní pravidlo-
vé federace (IFAB). „Jsem vel-
mi rád, že se tuto záležitost
podařilo vykomunikovat a že
videorozhodčí bude na finále
MOL Cupu přítomen,“ sdělil
Martin Malík, šéf Fotbalové
asociace České republiky.
Ta je pořadatelem národní-

ho poháru. Za projektem vi-
deorozhodčích v Česku stojí
Ligová fotbalová asociace
(LFA), proto dopředu nebylo

jasné, jestli přání Slavie i Jab-
lonce, aby technologie při
sporných momentech finále

pomohla, bude možné splnit.
Od včerejška je definitivně
jasné, že ano.
Na použití videa se do-

hodly všechny strany, včetně
České televize, která utkání
vysílá v přímémpřenosu, a te-
levizní společnosti O2, jež
dodá potřebnou techniku
pro použití videorozhodčího.
A hlavně: dorazilo povolení
od IFAB, nezbytné i pro kaž-
dý ligový zápas.

Videorozhodčím na finále
poháru bude bývalý sudí Jiří
Adam, který byl u obrazovky
například také při sobotním
ligovém šlágru mezi praž-
skou Slavií a Viktorií Plzeň.
Tam video odhalilo ofsajd
před kontaktním gólem hos-
tujícího Milana Havla i odvo-
lalo původně nařízenou pe-
naltu po střetu Davida Lim-
berského se Stanislavem
Teclem. iDNES.cz

Práce - nabídka
• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Vedoucího oddě-
lení dokumentaristů pro Odděle-
ní dokumentaristů. Nástup ihned,
případně dle dohody. Kontakt
Mgr. Sandra Keyzlarová, Ph.D.,
sandra.keyzlarova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.171657

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme ANALYTI-
KA pro Oddělení vyúčtování
zdravotní péče. Nástup ihned,
případně dle dohody. Kontakt
Mgr. Jana Kulíšková.,
jana.kuliskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.171661

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 3 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem na 12
hod. ranní směny. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023171670

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Vršovi-
cích. Prac. doba 22.00-03.00 h.
Info 8.00-15.00 tel. 283872568171683

• Hledáme řidiče s vlastním
autem na ŽL pro noční rozvoz
tisku - 02.00-06.00 hod. Info
8.00-15.00 tel. 283872568 171686

• Přijmeme brigádníky do ku-
chyně - snídaně, večeře. AO
Hotel, Děčínská 1, Praha 8.
Tel. 777796751171688

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i pro
ženy a P-9 Běchovice. Nepřetrži-
tý provoz, HPP i VPP. Požadav-
ky: Certifikát o odb. způsobilos-
ti, bezúhonnost, dobrý fyzický
stav, ŘP B a vlastní auto výho-
dou. 602258010, sabs@sabs.cz171691

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Vestec (Pha-záp.) a pracov-
níky výjezdové skupiny PCO v
P-9 Běchovicích. Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Certifikát strážný, bezúhon-
nost, dobrý fyzický stav, ŘP B a
vlastní auto výhodou.
720993427, sabs@sabs.cz171697

• Firma Kondor s.r.o. příjme
pracovníky na trvalý pracovní
poměr do armovny v Radotíně
na dvojsměnný provoz. Nabízí-
me 5 týdnů dovolené a dobré
sociální podmínky. Požaduje-
me bezúhonnost a dobrý zdra-
votní stav. Kontakt 739018324 171710

• Přijmeme: klempíře, pokrýva-
če, tesaře a zedníka. Práce: Pra-
ha a okolí. Přijmeme i celou par-
tu. www.strechy-az.cz, t:
602298078, info@strechy-az.cz171803

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 171806

• Stravovací firma příjme na
částečný úvazek řidiče na roz-
voz obědů. prac. doba Po-Pá.
tel.: 724281213 171812

• Úklidová firma přijme pracov-
nice na odpolední úklid po
17.00. hodině (cca 2 hod. denně)
kanceláří na Praze 2, Gorazdova
ulice, nedaleko Tančícího domu.
Základní mzda 3.500 Kč, vhodné
i pro důchodce. Volat, prosím 9
-16 hod. Tel. 775237973171817

• PIZZACOMPANY přijme piz-
zaře a prodavačky pro své pro-
vozovny v Praze (naučíme Vás
to). Práce na HPP krátký/dlou-
hý týden. 120 Kč/h. čist. Tel.
722000014171821

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město hledá RECEPČNÍ. Plat
od 14.330/měs. Nástup co
nejdříve. tel: 775427355, mail:
svoboda@dszm.cz171973

• Správní firma přijmeme na
DPČ zaměstnance na plánová-
ní směn na Prahu 3 se znalostí
práce na PC (Word, Excel).Po-
žadujeme samostatnost, spo-
lehlivost, svědomitost .Vhod-
né i pro OZP. Kontakt na tel.
605 229 023, 267 094 477 pí.
Vančurová171980

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 3 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem na 12
hod. ranní směny. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.171983

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.171986

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 171999

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Pojďte pracovat k naší
bezp. službě. Hledáme muže i
ženy, uchazeče zaškolíme,
možnost týdenních záloh,TEL
800100286172000

• Rada Městské části Praha 6
vyhlašuje konkurzní řízení na
pracovní místo ředitele/ředi-
telkyMateřské školyMeziškol-
ská. Podmínky na
http://www.praha6.cz – Úřed-
ní deska. Nabídky je třeba do-
ručit ÚřaduMČ Praha 6, odbor
školství, kultury a sportu, Čs.
armády 23, 160 52 Praha 6 nej-
později do 04.06.2018 s ozna-
čením „Konkurz MŠ Meziškol-
ská, neotevírat!“172028

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
Kč/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 777111623 172029

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerov. systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 172030

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici v Praze 9, výhodné pla-
tové podmínky tel. 777213490
email: omnif@omnif.cz172032

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 172042

• Ostraha prodejen, 100
Kč/hod., flexibilní směny, hlav-
ní pracovní poměr, požaduji
čistý trestní rejstřík. Tel.
601158772, e-mail:
nabor@straton-cz.eu172054

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku na pozici kont-
rolor/kustod. Dobrá kondice a
základy AJ podmínkou. 105
Kč/hod., práce ob týden. Tel.
608169093172055

• SOU gastronomie P 10 při-
jme od 1.9. učitele odbor.
předmětů - obor cukrář a učite-
le odb. výcviku pro obor ku-
chař a cukrář. CV:
sekretariat@souukrbu.cz172062

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427172063

• Koordinačního pracovníka
pro Úsek pro nelékařská zdra-
votnická povolání přijmeVšeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 15.06.2018,
nebo dle dohody. Kontakt
Zdeňka Elišáková, zájemci se
mohou hlásit písemně do
25.05.2018 na
zdenka.elisakova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.172070

• Hledáme vhodného uchaze-
če na pozici velitele objektu,
praxe jako VO podmínkou,
mzda 130,- čistého/hod. Živo-
topis zašlete na
office@greenguard.cz172073

• WC METRO trasa "B" přijme
toaletářky na krátký/dlouhý tý-
den. Tel. 737681046, volat po
18. hodině.172080

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171782

Služby - nabídka
• Hodinový manžel, údržbář
nemovitostí, práce všeho dru-
hu. Tel.:731 840 806,
praha@levneopravy.cz165255

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 170077

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170915

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172085

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169869

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170682

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665169650

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170873

• Dobře zaplatím byt před PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV.
Právní servis, náhradní byt,
stěhování, dluhy uhradím. HO-
TOVOST. Děkuji. J. Jurdová t.
725805115171003

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 171092

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171557

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171723

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171421

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169841

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170831

• Hotově koupím byt či dům v
Praze. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. Tel. 776774454 172004

• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172014

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162232

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Finále poháru

Od 20.15 v Mladé Boleslavi.

● Asistentem videorozhodčí-
ho bude zkušený Radek Pří-
hoda, hlavním rozhodčím
bude Miroslav Zelinka.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NEVĚRNÉ PRAŽAČKY čekají
na tebe! Nevaž se a piš SMS ve
tvaru 61CNV a text na 909 15 50
• NESMĚLÁ IVA (21)! Hledám
zkušeného chlapa (40+). Volej
mi 909 90 99 25 nebo mi piš
SMS na 909 15 40 s kódem
75TTA a tvůj text!

NADRŽENÁVDOVIČKA
Martina 71, Rajská zahrada.
Tel: 909 801 801 kód ETU67

• Teplé jarní večery je nejlepší
trávit ve dvou při sexu, nemys-
líš? Janička 46 ze Strašnic. Zavo-
lej mi, pupíčku, na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 70HRD a tvůj text!

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Intimní

Nemovitosti - poptávka

Boj o pohár pohlídají kamery

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



UŽIJ SI
MS V HOKEJI
S FORTUNA TV!

A BONUS 600 K
Č

PRO NOVÉ HRÁČE

www.ifortuna.cz

18+ MF varuje: Účastí na hazardní
hře může vzniknout závislost!

Možná dva klíčové
body pro případný
postup ze skupiny
získali včera čeští
hokejisté.

Naše reprezentace porazila
na mistrovství světa v Kodani
5:4 po samostatných nájez-
dech Švýcarsko a podruhé na
turnaji vyhrála. Dramatickou
bitvu, ve které český tým tři-
krát inkasoval v oslabení a do-
kázal smazat dvoubranové
manko, rozhodl Michal
Řepík. Ten se gólově prosadil
také v normální hrací době,
když vyrovnal na 4:4.

Asistent trenéra Jaroslav
Špaček na předzápasovém
rozbruslení prohlásil: „Musí-
me si dát pozor na disciplínu,
protože má soupeř vynikající
přesilovky. A také by bylo
dobré, kdybychom se dostali
konečně do vedení, protože
nás pak stojí strašných výsle-
dek dohánět.“ Ani jedno se
nepovedlo. Čeští hokejisté se
nechávali vylučovat jak na bě-
žícím páse a Švýcaři v počet-
ních výhodách českou nedis-
ciplinovanost gólově trestali.
V závěru se na českou stranu
přiklonilo i štěstí, protože
Češi ustáli obrovský závar
v oslabení před gólmanem
Francouzem, který následně
při vlastní přesilovce vychy-
tal trestné střílení.

Svěřenci trenéra Josefa Jan-
dače teď mají čtyři body. Dal-
ší duel je čeká zítra, kdy se od
20.15 utkají s doposud nepo-
raženým Ruskem. SIM

5
Čeští hokejisté se v zápase se Švýcarskem radují z vyrovnávacího gólu na 1:1. ČTK

Bod navíc zařídil
nájezdem Řepík

4n

Česká
republika

Švýcarsko

Branky: 35. a rozhodující
samostatný nájezd Řepík,
17. Kubalík, 25. Moravčík,
28. Jaškin
– 12. a 28. Niederreiter,
21. Hofmann, 23. Moser

SPORT středa 9. května 2018 29




